
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Valles 
pamatskolu 
vadīs 
Jānis Viegliņš 
Izbaudi 
novada garšu 
daudzveidību 
Mājas 
kafejnīcu 
dienās!
Izglītības 
iestādēs - 
remontu laiks

8.

2.

7.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 8. septembrī.

Bauskas novads - tagad arī mobilajā lietotnē 

3.lpp.

6.lpp.

28. jūlijā ar svinīgu ceremoniju 
Skaistkalnes magazīnas klētī oficiāli 
atklāta interaktīvā multimediju ekspo-
zīcija „Karsta kriteņu veidošanās”. 

Klātesošos sveica Skaistkalnes pagasta 
nodaļas vadītāja Ineta Skustā. Gandarījumu 
par realizēto projektu pauda arī Vecumnie-
ku apvienības pārvaldes vadītāja Dace Ši-

leika, uzslavējot projekta rakstītāju Līgu Ča-
kāni, kā arī tūrisma organizatori Elīnu Stilvi 
un Skaistkalnes pagasta gidi Laimu Indriķi.

Atklāšanas pasākumā kopā ar vienmēr 
atsaucīgajiem pagasta ļaudīm un pašvaldī-
bas darbiniekiem bija arī pārstāvji no Zem-
gales plānošanas reģiona un SIA „Aspired”, 
kas nodrošināja ekspozīcijas izvietošanai 
magazīnas klētī.

Svinīgajā pasākumā tika vēstīts par ma-
gazīnas klēts vēsturi, attīstību un atjauno-
šanu. Tā vēsturiski iekļāvusies Skaistkalnes 

(Šēnbergas) kopējā muižas ansamblī. Ēka 
celta 19. gadsimta sākumā, būvēta no ap-
skaldītiem laukakmeņiem, faktūra ar javā 
iespiestu sīku ķīlējuma apmetuma rakstu - 
tajā savulaik glabātas pārtikas (lielāko- 
ties - labības) rezerves. Ēkai raksturīgi biezi 
mūri un sienas, kā arī šauri, šaujamlūkām 
līdzīgi logi un zemas arkveida ieejas durvis. 
Magazīnas klēts ir viens no izteiksmīgāka-
jiem kādreizējās muižas apbūves ansambļa 
elementiem - tas ir reģiona nozīmes arhi-
tektūras piemineklis.

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti 
un informētu par aktualitātēm, 
iedzīvotājiem ir pieejama mobilā
lietotne „Bauskas novads”. 
Bez maksas to var lejupielādēt 
aplikācijā Google Play (Android 
ierīcēm) un App Store (iOS ierīcēm).

Jau šobrīd Bauskas novada mobilajā 
lietotnē ērtā veidā ir pieejamas pašval-
dības aktualitātes, interaktīva karte ar 
pašvaldības iestādēm un to kontaktin-
formāciju.

Lietotne nodrošina iespēju iedzīvo-
tājiem ziņot pašvaldībai par konstatē-
tajām problēmām novada administra-

tīvajā teritorijā, piemēram, ja nolūzis 
koks, ir ielu apgaismojuma traucējumi, 
nelegāla izgāztuve, nepareizi novietota 
automašīna un citos gadījumos. Ziņoju-
ma iesniedzēji varēs sekot līdzi problē-
mas novēršanas izpildes statusam un 
saņemt atbildi.

Par problēmām iedzīvotāji vēl jop-
rojām var ziņot, izmantojot jau ierasto 
rīku - mobilo lietotni „Mobio”. Tomēr, 
lai pašvaldībā nebūtu divas lietotnes, 
kas veic vienādas funkcijas, plānots, ka 
„Mobio” darbība tiks pārtraukta šī gada 
1. oktobrī. Aicinām sekot līdzi turpmā-
kajai informācijai.

Ērti pieteikties 
pašvaldības pakalpojumiem
Bauskas novadā deklarētajiem iedzīvo-

tājiem, izmantojot Latvija.lv autentifikāci-
ju, būs iespēja iesniegt pašvaldībā šādus 
iesniegumus un pieteikt pakalpojumus:

· iesniegums pašvaldībai vispārīgos 
jautājumos;

· iesniegums pabalstam jaundzimušā 
aprūpei;

· iesniegums nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojuma saņemša-
nai e-pastā;

· iesniegums koku ciršanai ārpus meža.

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Skaistkalnes magazīnas klētī 
izvietota interaktīva ekspozīcija

Atklāšanas 
pasākuma 

dalībnie-
kiem 

par jauno 
ekspozīciju 

stāsta
 pagasta 

gide Laima 
Indriķe.

2023.gada 4.augusts Nr.8 (182)



2.2023. gada 4. augustā

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 27. jūlijā izskatīti 
46 darba kārtības jautājumi, 
lēmumi pieņemti 41 jautājumā. 
Sēdē piedalījās 16 deputāti; 
attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, 
kā arī deputātes Līga Rimševica un 
Solveiga Lineja.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zinā-
šanai Bauskas novada pašvaldības izpild-
direktora Ivara Romānova ziņojumu par  
aktualitātēm pašvaldības darbā un infor-
matīvo ziņojumu par Bauskas novada paš-
valdības kapitālsabiedrību SIA „Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība”, SIA „Iecavas siltums”, 
SIA „Kūdrinieks” un SIA „Mūsu saimnieks” 
darbību 2022. gadā. Ziņojuma saturā par 
katru kapitālsabiedrību ietverta pamatin-
formācija, ziņas par valdi, nozīmīgākajiem 
notikumiem, finanšu darbības analīze, izai-
cinājumi un iespējas, secinājumi un ieteiku-
mi. 

Valles pamatskolu vadīs
Jānis Viegliņš
Par Bauskas novada pašvaldības iz-

glītības iestādes „Valles pamatskola” 
direktoru iecelts Jānis Viegliņš. Jaunajā 
amatā viņš darbu sāks 25. augustā.

Pēc apstiprinošā deputātu balso-
juma  Jānis Viegliņš sacīja: „Šis ir labs 
notikums Vallei. Ar Valli mani vieno viss 
mūžs – te esmu uzaudzis un absolvējis 
Valles vidusskolu. Mana mamma bija 
ilggadēja šīs skolas skolotāja, un arī es 
Valles pamatskolā strādāju par skolotā-
ju, pasniedzot sociālās zinības. Uzskatu, 
ka lokālpatrioti spēj paveikt vairāk. Arī 
es vēlos Valles pamatskolas labā paveikt 
vairāk: palielināt skolēnu skaitu, pacelt 
mācību procesa kvalitāti, modernizēt to 
un vairot skolēnos, pedagogos un pašos 
valliešos ticību šai vietai, kurā mēs dzī-
vojam, mācāmies un atpūšamies.”

J. Viegliņš par direktoru strādājis jau 
iepriekš - gadu vadījis Šķibes pamat-
skolu Jelgavas novadā. Kopš 2015. gada 
Biznesa vadības koledžā Jānis māca pār-
došanas vadību, kā arī 2014. gadā dibi-
nājis un joprojām vada SIA „Pārdošanas 
skola”.

Vēlam jaunajam direktoram sasniegt 
iecerēto, veiksmīgu sadarbību ar peda-
gogiem, skolēniem un vecākiem.

3.lpp.Jānis Viegliņš.

Apstiprina pašvaldības 
budžeta grozījumus 
Deputāti vienbalsīgi apstiprināja saisto-

šos noteikumus „Grozījumi Bauskas novada 
domes 2023. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 3 „Par Bauskas novada 
pašvaldības budžetu 2023. gadam””. Gro-
zot pamatbudžetu, ieņēmumi palielināti par 
412 613 EUR, bet izdevumi palielināti par 
917 774 EUR. Precizēts arī ziedojumu bu-
džets, ieņēmumus un izdevumus palielinot 
par 1180 EUR. Plašāks izklāsts atrodams 
saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā 
www.bauskasnovads.lv.

No amata atbrīvo 
Stelpes sākumskolas direktori 
Bauskas novada dome 2023. gada  

27. aprīlī pieņēma lēmumu „Par Bauskas 
novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādes „Stelpes sākumskola” reorga-
nizāciju”. Saskaņā ar lēmumu iestādes 
likvidācija pabeidzama līdz 2023. gada  
31. augustam. Dagmāra Venclova Stelpes 
sākumskolas direktora amata pienākumus 
pilda no 2022. gada 1. septembra; kopš 
1994. gada viņa bijusi Stelpes pamatsko-
las direktore, bet kopējais D. Venclovas 
darba stāžs Stelpes skolā ir no 1984. gada  
15. augusta.

Līdz ar pašvaldības vadības nosūtīto 
paziņojumu par plānoto izglītības iestādes 
likvidāciju D. Venclova ir saņēmusi arī pie-
dāvājumu pretendēt uz Valles pamatsko-
las direktora amatu, taču ir apliecinājusi, 
ka nevēlas pretendēt uz piedāvāto amatu. 
Domes deputāti nolēma atbrīvot Dagmāru 
Venclovu no Stelpes sākumskolas direktora 
amata 2023. gada 31. augustā.

Izmaiņas pašvaldības 
Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas sastāvā
Dome nolēma 2023. gada 27. jūlijā at-

brīvot Anitu Kuķalku no Bauskas novada 
pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas locekļa amata pienā-
kumiem un par grupas locekli ievēlēt Edīti 
Ķerģi-Kariku, Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Bauskas novada Bāriņtiesa” 
priekšsēdētāju. Lēmums pieņemts, pama-
tojoties uz abu minēto personu iesniegumu.

Izvērtē pašvaldības dalību 
biedrībās
Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 

10. punktā noteikts, ka pašvaldības likvidē 
to izveidotās biedrības un nodibinājumus, 
kas neatbilst šā likuma 79. pantā noteikta-
jam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās 
un nodibinājumos. Pamatojoties uz Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijas vadlīnijām, Bauskas novada pašvaldī-
ba ir izvērtējusi visas iespējamās attiecīgo 
pasākumu īstenošanas formas un konsta-
tējusi tieši biedrības vai nodibinājuma dibi-
nāšanas (vai dalības tajā) nepieciešamību.

Secināts, ka nepieciešama un sagla-
bājama ir dalība biedrībās „Latvijas Paš-
valdību savienība”, „Reģionālo attīstības 
centru apvienība”, „Latvijas Vieglatlētikas 
savienība”, „Latvijas Basketbola savienība”,  
„Latvijas Galda tenisa federācija”, „Latvi-
jas Volejbola federācija”, „Latvijas Futbola 
federācija”; „Latvijas Florbola savienība”; 
„Latvijas Dambretes federācija”, „Latvijas 

Sporta cīņas federācija”, „Latvijas Peldē-
šanas federācija”, „Latvijas sporta veterā- 
nu – senioru savienība”, „Bauskas rajona 
lauku partnerība”, „Aizkraukles rajona part-
nerība”, „Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 
un „Zemgales tūrisma asociācija”. 

Savukārt novada pašvaldības dalībai di-
vās citās biedrībās – „Dzimtsarakstu nodaļu 
darbinieku asociācija” un „Latvijas Boksa 
Federācija” – tiesiska pamatojuma nav, tā-
dēļ dome nolēma no tām izstāties. 

Pieņemti vairāki ar pašvaldības 
kapitālsabiedrību reorganizācijas 
procesu saistīti lēmumi
Ņemot vērā, ka reorganizācija paredz 

visu Bauskas novada pašvaldības kapitāl-
sabiedrību, kas sniedz ūdensapgādes un 
kanalizācijas, siltumapgādes, namu ap-
saimniekošanas, atkritumu apsaimnieko-
šanas un teritorijas uzturēšanas pakalpo-
jumus, pievienošanu SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”, domes sēdē tika lemts 
slēgt pilnvarojuma līgumu ar SIA „Baus-
kas novada komunālserviss” par sabied-
riskā ūdenssaimniecības pakalpojuma un 
sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma 
sniegšanu Bauskas novada teritorijā. Tāpat 
SIA „Bauskas novada komunālserviss” pār-
ņems ūdenssaimniecības un centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumus no Bauskas 
un Rundāles apvienības pārvaldes. Līgumi 
ar pašreizējiem pakalpojumu sniedzējiem 
tiks izbeigti šī gada 31. augustā.

Līdz šim Bauskas novada administra-
tīvajā teritorijā sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu ir nodrošinājuši:  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
(Bauskas pilsētā, Īslīcē, daļā Codes un Ce-
raukstes pagasta); SIA „Dzīvokļu komunālā 
saimniecība” (Iecavas pilsētā un Iecavas 
pagastā); SIA „Kūdrinieks” (Vecumnieku pa-
gasta Misas un Beibežu ciemā); SIA „Mūsu 
saimnieks” (Vecumnieku pagasta Vecum-
nieku ciemā); Valles pašvaldības aģentūra 
(Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes 
un Valles pagastā); Bauskas novada pašval-
dības  iestāde „Bauskas apvienības pārval-
de” (Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, 
Gailīšu, Mežotnes, Vecsaules pagastā); 
Bauskas novada pašvaldības iestāde  „Run-
dāles apvienības pārvalde” (Rundāles, Svi-
tenes, Viesturu pagastā).

Sabiedrisko siltumapgādes pakalpo-
jumu Bauskas novada administratīvajā 
teritorijā ir snieguši: SIA „Bauskas siltums” 
(Bauskas pilsētā); SIA „Iecavas siltums” (Ie-
cavas pilsētā); SIA „Kūdrinieks” (Vecumnie-
ku pagasta Misas ciemā); SIA „Mūsu saim-
nieks” (Vecumnieku pagasta Vecumnieku 
ciemā); Valles pašvaldības aģentūra (Valles 
pagasta Valles ciemā); Bauskas novada 
pašvaldības iestāde „Bauskas apvienības 
pārvalde” (Mežotnes pagasta Garozas cie-
mā un Codes pagasta Codes ciemā); Baus-
kas novada pašvaldības iestāde „Rundāles 
apvienības pārvalde” (Rundāles pagasta 
Pilsrundāles ciemā un Saulaines ciemā). 

Piešķir papildu finansējumu 
Viļa Plūdoņa muzeja 
ekspozīcijas izveidei
Lai sekmīgi realizētu Bauskas muze-

ja struktūrvienības „Viļa Plūdoņa muzejs” 
pastāvīgās ekspozīcijas izveidi, Latvijas 
Republikas Kultūras ministrija 2023. gadā 
Bauskas novada pašvaldībai piešķīra  
120 000 EUR finansējumu. Piešķir-
tais finansējums paredz 100 034 EUR  

eksponātu-oriģinālu restaurācijai, iegā-
dei,  eksponātu-atdarinājumu izgatavoša-
nai un ekspozīcijas iekārtošanai, savukārt  
19 966 EUR paredzēti dārza izpētei un lab- 
iekārtošanai. 

Pēc iepirkumu atklātā konkursa projek-
ta realizēšanai pieteicās viens pretendents 
par 124 765,12 EUR.

Lai projekts tiktu īstenots un tiktu no-
segti projekta realizācijas izdevumu tā-
mes trūkstošie finanšu līdzekļi, deputāti 
apstiprināja pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu 5950 EUR apmērā (no tiem  
1184,04 EUR interaktīvā displeja iegādei 
muzejpedagoģisko programmu īstenošanai 
pastāvīgajā ekspozīcijā) no 2023. gada bu-
džeta programmas „Līdzfinansējums Eiro-
pas Savienības fondu un citiem projektiem” 
paredzētajiem līdzekļiem.

Lemj par pašvaldības līdzdalību
un līdzfinansējuma daļas 
pieejamību Bauskas tranzīta ielu 
seguma atjaunošanai
Bauskas novada pašvaldības iestāde 

„Bauskas apvienības pārvalde” ir sagata-
vojusi projekta „Tranzīta  ielu  Kalna  un  
Zaļās  ielas  seguma atjaunošana” iesnie-
gumu Satiksmes ministrijā  izvērtēšanai un 
valsts finansējuma saņemšanai. Projekts 
paredz tranzīta  ielu - Kalna un Zaļās  ielas 
(autoceļa A7 „Rīga–Bauska–Lietuvas robe-
ža (Grenctāle)”) - 3,105 km gara posma se-
guma atjaunošanas darbus. Plānotās darba 
izmaksas ir  4 999  091  EUR. Pašvaldības 
līdzfinansējums paredzēts 2 499 545 EUR 
apmērā. 

Projekta ietvaros tiktu atjaunots ielas se-
gums posmā no Mēmeles tilta (ieskaitot) -  
Kalna iela-Zaļā iela līdz Bauskas adminis-
tratīvai robežai. Plānotie darbi konkrētajā 
posmā paredz asfalta seguma frēzēšanu, 
jauna asfalta seguma ieklāšanu, gūliju apa-
ļo rāmju un restes nomaiņu, caurteku un 
konstrukciju nomaiņu un tīrīšanu, autobusu 
pieturas atjaunošanu, brauktuvju apmaļu 
izbūvi, ceļa signālstabiņu ar balto atstaro-
tāju uzstādīšanu, gājēju drošības barjeru 
uzstādīšanu atbilstoši vēsturiskā centra 
specifikai, ceļa horizontālo apzīmējumu 
krāsošanu, luksoforu gaismas ķermeņu no-
maiņu un citus darbus. 

Dome nolēma, ka sagatavotais projekts 
līdz 1. augustam jāiesniedz Satiksmes mi-
nistrijā izskatīšanai un lēmuma pieņemša-
nai.

Ministru   kabineta   noteikumu   Nr. 173   
„Valsts   pamatbudžeta   valsts   autoceļu   
fonda programmai piešķirto līdzekļu izlie-
tošanas kārtība” 39. punktā ir noteikts, ka  
pašvaldībai  ir  iespēja saņemt 50% līdzfi-
nansējumu pilsētas tranzīta ielas atjauno-
šanai. 

Atbalsta atsavināšanas līdzekļu 
izlietojumu Iecavas 
apvienības pārvaldes teritorijā
Deputāti atbalstīja Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Iecavas apvienības 
pārvalde” priekšlikumu, kurš paredz no 
nekustamā īpašuma atsavināšanas iegū-
tos virsplāna ieņēmumus 47 888,69 EUR 
izmantot objekta „Apvienotais futbola un 
basketbola laukums Zālītē” izbūvei  Zālītes 
ciemā un Zorģu ciema bērnu laukuma kons-
trukciju uzstādīšanai.

Objekts Zālītē tiks veidots kā jauns bēr-
nu un jauniešu aktīvās atpūtas laukums, 



3. 2023. gada 4. augustā

2.lpp.

savukārt Zorģu ciema bērnu laukumu ir ne-
pieciešams atjaunot – esošās konstrukcijas 
ir daļēji demontētas, bet atlikušās ir stipri 
nolietotas un nav bērniem drošas.

Plānotie darbi apvienotā futbola un 
basketbola laukuma izveidei Zālītē paredz 
asfalta seguma ieklāšanu, gājēju taciņas 
izbūvi, žoga, basketbola groza un futbola 
vārtu uzstādīšanu, savukārt bērnu rotaļu 
laukuma izveidei Zorģos plānota gumijota 
seguma pamatnes izveide un jaunu rotaļu 
laukuma iekārtu uzstādīšana. 

Par investīciju projektiem
Dome lēma par investīciju projekta „Se-

guma maiņa objektā „Ceriņu ielas posms 
no Dārza ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, 
Bauskas novadā” iesniegšanu Satiksmes 
ministrijā atzinuma saņemšanai un aizņē-
muma ņemšanu projekta īstenošanai. 

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem projekta 
būvdarbu izmaksas ir 284 357,92 EUR (ar 
PVN). Investīciju projekta apstiprināšanas 
gadījumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums 
2023. gadā 23 974,71 EUR un 2024. gadā 
215 772,39 EUR apmērā no Valsts kases ar 
tās noteikto aizņēmuma procentu likmi uz 
15 gadiem ar atlikto pamatsummas mak-
sājumu līdz 2025. gada martam. 2023. ga- 
da pašvaldības budžetā tiks paredzēts līdz- 
finansējums 4 230,83 EUR, bet 2024. ga- 
dā - 40 077,48 EUR.

Investīciju projekta mērķis ir uzlabot un 
nodrošināt pilnvērtīgu satiksmes drošību 
atbilstoši satiksmes intensitātei. Šobrīd 
ielas segums ir ar iesēdumiem, bedrēm un 
plaisām; Biržu un Ceriņu ielas krustojumam 
pieslēdzas Bauskas pilsētas kapu teritorija 

un tai nav nodrošināta droša gājēju piekļū-
šana; Ceriņu ielas ietves segums ir sabrucis, 
betona apmales sadrupušas, nobīdījušās.

Investīciju projekta ietvaros paredzēts 
atjaunot tikai asfalta un šķembu pamata 
kārtu segumu, betona bruģa ietves, veikt 
cementbetona apmaļu un lietus ūdens 
slēgta tipa atvades tīkla izbūvi, esošo in-
ženiertīklu aizsardzības pasākumus, ceļa 
aprīkojuma uzstādīšanu un labiekārtošanu.

Dome lēma par investīciju projekta „Se-
guma maiņa objektā „Bauskas pilsētas 
Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, 
Bauskā, Bauskas novadā” iesniegšanu Sa-
tiksmes ministrijā atzinuma saņemšanai un 
aizņēmuma ņemšanu projekta īstenošanai.

Atbilstoši iepirkuma rezultātiem projekta 
būvdarbu izmaksas ir 555 764,76 EUR (ar 
PVN). Investīciju projekta apstiprināšanas 
gadījumā tiks ņemts ilgtermiņa aizņēmums 
2023. gadā 47 121,72 EUR un 2024. gadā 
425 021,20 EUR apmērā no Valsts kases ar 
tās noteikto aizņēmuma procentu likmi uz 
15 gadiem ar atlikto pamatsummas mak-
sājumu līdz 2025. gada martam. 2023. ga- 
da pašvaldības budžetā tiks paredzēts  
līdzfinansējums 8 315,60 EUR, bet  
2024. gadā - 75 003,74 EUR.

Minētā iela ir ar grants segumu, tās 
seguma tehniskais stāvoklis un satiksmes 
drošības līmenis ir neapmierinošs. Nav no-
drošināta kvalitatīva lietus ūdens atvade, 
un brauktuves segums pastiprināti pār-
mitrinās, esošie grāvji ir aizbiruši, caurte-
kas aizsērējušas. Laika gaitā, pieaugošās 
transporta slodzes un atmosfēras nokrišņu 
ietekmē, ir izveidojušās bedres un iesēdumi. 
Ir apgrūtināta iedzīvotāju piekļūšana sa-
viem īpašumiem.

Investīciju projekta ietvaros paredzēta 
brauktuves ceļa segas izbūve, atjaunojot 
šķembu pamata kārtu un asfalta segumu; 
ūdensapgādes tīkla, sadzīves kanalizācijas, 
caurteku izbūve. Tāpat paredzēts veikt eso-
šo inženiertīklu aizsardzības pasākumus, 
ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un labiekār-
tošanu.

Domes sēdē apstiprināti jauni 
saistošie noteikumi  un veikti 
grozījumi normatīvajos aktos 
Tā kā 2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā 

grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā, nolemts izdot jaunus 
saistošos noteikumus „Par Bauskas nova-
da pašvaldības sociālās palīdzības pabal-
stiem”,  kuros ietverti jau iepriekš noteiktie 
sociālās palīdzības pabalstu veidi, apmēri, 
to piešķiršanas un izmaksas kārtība, kā arī 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnis saskaņā ar likumā ietverto re-
gulējumu. Šāds maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu sliekšņa pieaugums 
nepieciešams, lai mazinātu patēriņa preču 
un energoresursu cenu straujā pieauguma 
ietekmi uz trūcīgo iedzīvotāju dzīves līme-
ni un sniegtu sociālo palīdzību plašākam 
Bauskas novada iedzīvotāju lokam. 

Apstiprināti saistošie noteikumi „Par 
transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši 
atstātu uz ceļa vai par atmestu nolieto-
tu transportlīdzekli”, kas nepieciešami, 
lai pašvaldība varētu paredzētajā kārtībā 
nodrošināt ceļu satiksmes drošību, gan no-

sakot laiku, kad transportlīdzeklis atzīstams 
par ilgstoši atstātu uz ceļa, gan pilnvaroto 
personu. Pašvaldība, nosakot laiku, kuru 
pārsniedzot transportlīdzeklis ir atzīstams 
par ilgstoši atstātu uz ceļa, ir ņēmusi vērā 
Noteikumos Nr. 767 noteikto minimālo lai-
ku – 45 diennaktis –  un šo minimālo laiku 
iekļāvusi saistošajos noteikumos. Tiesības 
pieņemt lēmumu par transportlīdzekļa atzī-
šanu par ilgstoši atstātu uz ceļa un tiesības 
piestiprināt brīdinājuma uzlīmi un pieņemt 
lēmumu par transportlīdzekļa atzīšanu par 
atmestu ar saistošajiem noteikumiem pie-
šķirtas pašvaldības iestādes „Bauskas no-
vada pašvaldības policija” amatpersonām. 

Veikti grozījumi Bauskas novada domes 
2021. gada 25. novembrī apstiprinātajos 
Bauskas novada pašvaldības pedagogu 
darba samaksas noteikumos. Grozījumi 
bija nepieciešami, lai nodrošinātu atbilstību 
2023. gada 30. marta noteikumos „Baus-
kas novada pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāju profesionālās darbības novērtēša-
nas kārtība” ietvertajam regulējumam. 

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasno-
vads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2023. gada 31. augustā.

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Papildus iepriekš uzskaitītajam iedzīvo-
tāji autentificējoties varēs piedalīties ap-
taujās un publiskajās apspriešanās, ārkār-
tas situācijās saņems brīdinājuma ziņu no 
pašvaldības par nepieciešamo rīcību.

Izdevīgi sadarbības partneru 
piedāvājumi
Šī gada rudenī mobilajā lietotnē tiks 

ieviesta sadaļa „Piedāvājumi”, kur sa-
darbībā ar Bauskas novada uzņēmējiem 
un pašvaldības iestādēm tiks publicēti 
īpašie piedāvājumi mūsu novada iedzī-
votājiem un viesiem. 

Uzņēmējiem būs iespēja iesniegt 
publicēšanai aplikācijā savus piedāvā-
jumus, izvēloties, vai  tie būs pieejami 
tikai Bauskas novada iedzīvotājiem 
(kuri autentificējušies ar Latvija.lv), vai 
arī novada viesiem. 

Izdevīgie piedāvājumi dos iespēju 
iepazīt vietējos ražojumus, vairot uzņē-
mēju, viņu radīto produktu un pakalpo-
jumu atpazīstamību.

Iedzīvotāju kartes tiem, 
kuri nelieto viedierīces
Padomāts arī par tiem iedzīvotājiem, 

kuri nelieto viedierīces. Ja iedzīvotāji 

nevar vai nevēlas lejupielādēt mobilo 
lietotni savā tālrunī, tad jau septem-
bra otrajā pusē būs iespēja pieteikties 
Bauskas novada iedzīvotāja kartes sa-
ņemšanai. Iedzīvotāju karte būs izman-
tojama piedāvājumu un pakalpojumu 
saņemšanai novada iestādēs un pie 
novada uzņēmējiem.

Izstrādāti saistošie noteikumi
Augustā Bauskas novada domes un 

komiteju sēdēs tiks skatīts saistošo no-
teikumu priekšlikums, kas noteiks kārtī-
bu, kādā notiek Bauskas novada perso-
nalizētās iedzīvotāja kartes izsniegšana 
un lietošana, kā arī uzņēmēju piedāvā-
jumu iesniegšana. Ikviens iedzīvotājs 
var sniegt savu viedokli par saistošo 
noteikumu projektu, kas lasāms tīmekļ-
vietnē www.bauskasnovads.lv.

Pēc saistošo noteikumu apstiprinā-
šanas septembrī tiks uzsākta uzņēmēju 
izdevīgo piedāvājumu klāsta veidošana 
lietotnei. Tāpēc aicinām iedzīvotājus 
sekot līdzi aktualitātēm gan pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv 
un sociālo mediju profilos, gan jaunajā 
mobilajā lietotnē.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas novads - 
tagad arī mobilajā lietotnē 

1.lpp.



4.2023. gada 4. augustā

Elīna Māla
XXVII Vispārējo latviešu dziesmu 
un XVII Deju svētku 
koordinatore Bauskas novadā

Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 29.06.2023.
Stājušies spēkā: 06.07.2023.
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir 

nodrošināt Ministru kabineta 2022. gada 
14. jūlija noteikumu Nr. 459 „Noteikumi 
par atbalstu dzīvojamo īres māju būvnie-
cībai Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virziena „Reģionālā politika” 
3.1.1.4.i. investīcijas „Finansēšanas fonda 
izveide zemas īres mājokļu būvniecībai” 

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
„PAR DZĪVOKĻU IZĪRĒŠANAS KĀRTĪBU 
ZEMAS ĪRES DZĪVOJAMĀS MĀJĀS 
BAUSKAS NOVADĀ”

ietvaros” 35.4. apakšpunkta, 36. punkta 
izpildi, lai mazinātu darba tirgus reģionā-
lās atšķirības un palielinātu iedzīvotāju 
iesaisti nodarbinātībā. Lai piesaistītu ne-
pieciešamos darbiniekus, svarīgs ir īres 
mājokļu piedāvājums. Nepietiekams dzī-
vojamais fonds ir akūta problēma, kas ma-
zina Bauskas novada pašvaldības spējas 
sniegt nepieciešamo atbalstu iedzīvotāju 
vidusslānim, bet arī bremzē uzņēmējdar-
bības procesu. Daudzdzīvokļu dzīvojamā 

fonda papildināšanai konstatējams ap-
mēram 50–100 dzīvokļu liels iztrūkums. 
Sagaidāms, ka, palielinoties nekustamā 
īpašuma darījumiem, šīs programmas  
ietvaros dzīvokļu īpašumu tirgū parādīsies 
plašāks privāto attīstītāju skaits un līdz ar 
to arī dzīvokļu piedāvājums pārdošanai un 
īrei. Pateicoties uzņēmējdarbības attīstī-
bai, uzlabosies ekonomiskā situācija, īres 
namu iedzīvotāji jau būs spējīgi iegādāties 
kvalitatīvus un viņu vajadzībām atbilstošus 
dzīvokļus. 

Zemas īres mājokļu nodrošināšana 
mājsaimniecībām ir Pašvaldības brīv-
prātīgā iniciatīva, kā arī MK noteikumu  
35.4. apakšpunkts, kas paredz, ka dzīvokļi 
tiek izīrēti mājsaimniecībām, kas ir reģis-
trētas rindā atbilstoši pašvaldību saistošo 
noteikumu ietvaros noteiktajai izīrēšanas 
kārtībai, tajā skaitā paredzot prioritāro 
secību noteiktām iedzīvotāju grupām.

Saistošie noteikumi paredz, ka institū-
cija, kas veiks mājsaimniecību izvērtēšanu 
un pieņems attiecīgus lēmumus, būs paš-
valdības Dzīvokļu komisija. Iesniegumu 

un tam pievienotos nepieciešamos do-
kumentus par mājsaimniecības reģistrē-
šanu zemas īres dzīvojamo māju dzīvokļu 
reģistrā persona iesniedz pašvaldībā. Pēc 
visu nepieciešamo dokumentu saņemša-
nas Dzīvokļu komisija izvērtē iesniegumu 
un viena mēneša laikā pieņem lēmumu 
par mājsaimniecības reģistrēšanu īres 
dzīvokļu reģistrā vai par atteikumu māj-
saimniecību reģistrēt.

Pēc lēmuma pieņemšanas pašvaldība 
reģistrē mājsaimniecību reģistrā atbilsto-
ši secībai, kādā ir saņemti iesniegumi, kā 
arī paziņo to mājsaimniecībai, izmantojot  
iesniegumā norādīto vēlamo saziņas kanā-
lu. Dzīvokļa īres līgumu ar mājsaimniecību 
slēdz attīstītājs vai tā izvēlēts dzīvojamās 
mājas pārvaldnieks, atbilstoši Dzīvokļu ko-
misijas lēmumam.

Saistošie noteikumi paplašina iespējas 
iedzīvotājiem īrēt būvniecības standartiem 
un energoefektivitātes prasībām atbilstošu 
zemas īres maksas mājokli, veicinās mājok-
ļu pieejamību, kā arī iespējamu speciālistu 
piesaisti darbam novadā. 

Paldies par darbu un pašaizliedzībuPaldies par darbu un pašaizliedzību

Vēji, audzējiet kokus par mežu,
Kurā katr(i)s ir patvērums katram.

Saule, atslēdz mums acis,
Dzen mūs salapot, pārziemot, atkal lapot.

Pārējo spēsim paši,
Visu pārējo spēsim paši. /I. Zandere/

Ineses Zanderes spēka vārdus, ko 
Latvijas apvienotais kopkoris pirmo reizi 
izdziedāja Mežaparka Sidraba birzī koru 
lielkoncertā „Tīrums. Dziesmas ceļš”, gri-
bētos likt pie sirds sev un katram Dziesmu 
un deju svētkus piedzīvojušajam dziedā-
tājam, dejotājam, mūziķim, amatniekam, 
klausītājam, skatītājam, brīvprātīgajam, 
lai brīdī, kad svētku pacilājums būs nopla-
cis, mums paliek šis kopā radītais, piedzī-
votais un nosargātais dārgums.

Dziesmu un deju svētki ir Latvijas liel-
notikums, kura radīšanā visus iesaistītos 
nav iespējams uzskaitīt, tomēr paldies par 
darbu, laiku, spēku un pašaizliedzību, uz-
turot Vispārējo latviešu dziesmu un deju 
svētku tradīciju tās simtpiecdesmitgadē: 

- Agitai Seglickai un deju kolektīviem 
„Rakari”, „Bārbele”, „Ozols”,

- Aigai Vangalei un deju kolektīviem 
„Madaras”, „Rundāle”, „Šurpu turpu”,

- Arvilam un Ivetai Novikiem un deju 
kolektīvam „Līdums”, kā arī Jolantai Ka-
linkai,

- Astrīdai Celmiņai un deju kolektīviem 
„Valle” un „SenValle”,

- Baibai Riekstiņai un deju kolektīvam 
„Skaistkalne”,

- Guntaram Jansonam un deju kolektī-
vam „Iecava”,

- Ingai Paškevičai un deju kolektīvam 
„Iecavnieks”,

- Jānim Skangalim un deju kolektīvam 
„Dzirnavnieki”,

- Lāsmai Skābuliņai un deju kolektīvam 
„Stelpe”,

- Ligitai Irbītei un deju kolektīviem 
„Mēmelīte I”, „Mēmelīte II” un „Mēmele”,

- Santai Zemītei un deju kolektīviem 
„Līdums II”, „Biguļi” un „SenBiguļi”,

- Sarmītei Vēverei un deju kolektīvam 
„Vēveri”,

- Solveigai Linejai un deju kolektīvam 
„Jezga”,

- Tamārai Ļisovcovai un deju kolektī-
viem „Jandāls” un „Jandāls studija”,

- Matveju ģimenei – Uģim, Lindai, 
Leldei un Annai – un koriem „Četri vēji”,  
„Iecava” un „Kamarde”, kā arī Sandrai Ķi-
selei un Zanei Krastiņai,

- Dainai Ārmanei un senioru korim 
„Sarma”, kā arī folkloras kopai „Trejupe”,

- Eināram Redbergam un korim „Mē-
mele”, kā arī Santai Gudžai,

- Ingrīdai Zemļinskai un koriem „Skal-
ve” un „Runda”,

- Jānim Āboliņam un korim “Dzīle”, kā 
arī Gunai Voitovai,

- Lienei Batņai, bērnu korim „Via Stella” 
un sieviešu korim „Via Stella”,

- Mārītei Jonkui, Diānai Siliņai un korim 
„Mežotne”,

- Sindijai Druvai un korim „Maldugu-
nis”,

- Vitoldam Rijniekam un korim „Grenc-

tāle”, kā arī Jurgitai Červinskai,
- Aigaram Dziļumam un Bauskas Mū-

zikas un mākslas skolas pūtēju orķestrim,
- Jānim Kalniņam un pūtēju orķestrim 

„Skaistkalne”,
- Alisei Veisai un koklētāju ansamblim 

„Uguntiņa”,
- Kristīnei Jeronovičai un koklētāju an-

sambļa „Skandīne” abiem sastāviem,
- Baibai Pētersonei un lauku kapelai 

„Savējie”,
- Elīnai Kūlai–Bražei un folkloras kopai 

„Laukam pāri”,
- Inārai Grēniņai un folkloras kopai 

„Dreņģeri”,
- Iritai Vimbai un folkloras kopai „Tī-

rums”,
- Kristīnei Karelei un folkloras kopas 

„Tarkšķi” vairāk nekā 40 dalībniekiem,
- Mārītei Bullai un folkloras kopai „Vec-

saule”,
- Lienei Gailei un vokālajam ansamblim 

„Mēs”,
- Aivai Linkevičai, tautas lietišķās 

mākslas studijai „Bauska” un īpašs paldies 
par skaistajiem tērpiem gājiena sākumā!

Bauskas novads patiesi lepojas ar 
spēcīgām un izkoptām tradīcijām, kuras 
ar vislielāko atbildību sargā un cildina 
mūsu kolektīvu vadītāji. Daži, gatavojoties 
dalībai Dziesmu un deju svētku nedēļas 
koncertiem, pielikuši papildu pūles un sa-
vus kolektīvus aizveduši uz skatuvēm, kur 
vieta ir tikai Latvijas labākajiem no labā-
kajiem. 

Kristīne Jeronoviča un Vecumnieku Mū-
zikas un mākslas skolas (VMMS) koklētāju 
ansambļa „Skandīne” jaunākā grupa guva 
godalgoto 1. vietu koklētāju konkursa fi-
nāla C grupā.

„Skandīne” piedalījās latviešu akadē-
miskās oriģinālmūzikas koncertā „Gais-
mas dārzs” Rīgas Domā, kur kopā ar ci-
tiem koklētāju ansambļiem un arī VMMS 
kori „Via Stella” citu izpildīto skaņdarbu 
vidū atskaņoja arī komponistes Lienes 
Batņas speciāli šim koncertam radīto 
jaundarbu koklētāju ansamblim un korim. 
Liene Batņa kopā ar Vecumnieku tautas 
nama sieviešu kori „Via Stella” Bauskas 
novadu pārstāvēja arī koru konkursa finā-
lā „Koru kari”. 

Latvijas spēcīgāko koru sacensībā 
„Koru kari” arī šogad bija pārstāvēts 
Bauskas Kultūras centra jauktais koris 
„Mežotne” izcilās diriģentes Mārītes Jon-
kus vadībā.

Savukārt noslēguma koncertā „Kopā 
augšup” bez 12 Bauskas novada koriem 
uz dziedātāju pakāpieniem  Novadu svītā 
latviešu tautas deju iznesa vidējās pa-
audzes deju kolektīvi „Līdums” (vadītāja 
Iveta Novika) un „Mēmele” (vadītāja Li-
gita Irbīte), kas Mežaparka koncerta ho-
reogrāfiju apguva papildus deju lieluzve-
duma „Mūžīgais dzinējs” mēģinājumiem, 
bet Novadu svītas muzikālo pavadījumu 
Zemgales daļai ieskandēja Kristīnes Kare-
les vadītā Iecavas kultūras nama folkloras 
kopa „Tarkšķi”.

Pateicība Bauskas novada Dziesmu un 
deju svētku kolektīvu dalībniekiem, vadī-
tājiem, kormeistariem, repetitoriem un 
koncertmeistariem, kā arī kultūras darba 
organizatorēm Evijai Rudzītei, Dacei Kli-
pai, Laimrotai Jaunzemei un Solvitai Rot-
bergai. 



5. 2023. gada 4. augustā

Jūlija vidū, reaģējot uz iedzīvotāju zi-
ņojumiem par iespējamu piesārņoju-
mu Iecavas upē, Valsts vides dienests 
(VVD) apsekoja upi; pēc ekspres- 
analīžu ūdens testēšanas rezultātiem 
ķīmisko vielu klātbūtne ūdenī netika 
konstatēta, tika novērots izteikti 
zems ūdens līmenis un savairojušās 
aļģes. Uz aizdomu pamata par senāk 
radušos piesārņojumu testēšanai tika 
ņemti grunts paraugi.

Padziļināti pētīti situācijas apstāk-
ļi un organizēta pārbaude Iecavas upei 
blakus esošajā Iecavas spirta rūpnīcā  
(SIA „I.S.D.”) VVD veica analīzes uzņēmuma 
tehnoloģiskā ūdens izplūdē, to rezultāti uz-
rādīja paaugstinātu organisko vielu klāt-
būtni jeb ĶSP (ķīmiskā skābekļa patēriņa) 
pārsniegumu upē novadītajā ūdenī.  

ĶSP ir skābekļa masas koncentrācija, 
kas nepieciešama, lai oksidētu organiskās 
vielas. Tās ir organiskās vielas, kas pa-
augstinātā koncentrācijā atņem ūdenim 
skābekli. ĶSP parametra paaugstināta 
koncentrācija izmaina un pastiprina bio-
loģiskos procesus upē – pie apstākļiem, 
kādi ir Iecavas upē: mazūdens periods un 
karstums. 

Secināts, ka dzesēšanas sistēmas bo-
jājuma dēļ izplūdē, caur kuru upē novada 
attīrītu ūdeni, konstatēti neparedzēti un 
nevēlami piemaisījumi, kā rezultātā upē 
nonācis neattīrīts ūdens, informē VVD.

Uzņēmums atzīst, ka iekārtu bojājumu 
rezultātā neattīrīta ūdens noplūde ir biju-
si iespējama, šobrīd bojājums novērsts. 
Iecavas spirta rūpnīca sadarbojas ar VVD 
situācijas risināšanā. 

Piesaistot vides konsultantus no  
SIA „VentEko”, Iecavas spirta rūpnīca veic 
darbus upes kvalitātes uzlabošanai, attīrot 
upi. 

VVD turpina izmeklēšanu, pēc visu ana-
līžu rezultātu saņemšanas vērtēs Iecavas 
spirta rūpnīcas atbildību par upē radušos 
situāciju.

Zemgales reģionālās vides pārvaldes 
direktors Hardijs Verbelis: „Izsakām patei-

Jau šogad Iecavas pagastā plānots 
realizēt divus investīciju projektus, 
kas paredz autoceļu pārbūvi 
Audrupos un Zālītē.

Bauskas novada pašvaldība ir saņē-
musi atzinumu no Satiksmes ministri-
jas, 12. jūlijā ar Valsts kasi parakstīti 
aizdevuma līgumi, savukārt 20. jūlijā 
parakstīti līgumi par būvdarbu veikšanu 
un būvuzraudzību. Pašlaik rit darbs pie 
projektu dokumentācijas, lai saņemtu 
būvniecības atļauju. Abus projektus plā-
nots pabeigt 2023. gadā.  

Līgums par autoceļa „Dārza iela-Cie-
lavas-Bružas-P93” un Dārza ielas pos-
ma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 
„Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” pār-
būvi noslēgts ar uzņēmumu SIA „Baltijas 
Būve”. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem 
projekta būvdarbu izmaksas, ieskai-
tot pievienotās vērtības nodokli (PVN), 
ir 489 285,41 EUR, autoruzraudzība 
968,00 EUR, būvuzraudzības izmaksas 
4 823,06 EUR, kas kopā ir 495 076,47 
EUR, t. sk. aizņēmums no Valsts kases - 
420 815,00 EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums - 74 261,47 EUR.

Autoceļa trases sākums pieslēdzas 
pie esošā Dārza ielas asfalta seguma Zā-
lītes ciemā, trases beigas pieslēdzas pie 
reģionālā autoceļa P93 (Jelgava-Iecava); 
tās garums ir 1935 m. Pārbūves mērķis 
ir nodrošināt satiksmes intensitātei un 
sastāvam atbilstošu segas nestpējas un 
satiksmes drošības līmeni, autobraucēju 
un vietējo iedzīvotāju komfortu un drošī-
bu, kā arī optimizēt autoceļa uzturēšanu 

Attīra Iecavas upi posmā Attīra Iecavas upi posmā 
starp pilsētā esošajiem tiltiemstarp pilsētā esošajiem tiltiem  

ziemā un pavasara šķīdonī.
Projekta gaitā paredzēts veikt noma-

ļu grunts uzauguma noņemšanu, drenā-
žas tīklu izbūvi 321 m garumā, esošo 
sāngrāvju tīrīšanu, jaunu caurteku izbū-
vi 79 m garumā, lai nodrošinātu ūdens 
tecēšanas virzienu sāngrāvjos, esošo 
inženiertīklu aizsardzības pasākumus, 
ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un labie-
kārtošanu. 

Līgums par autoceļa A10 
„V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvir-
kaļi” pārbūvi noslēgts ar uzņēmumu  
SIA „VIA”. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem 
projekta būvdarbu izmaksas (ar PVN) ir  
489 285,41 EUR, autoruzraudzība 
968,00 EUR, būvuzraudzības izmaksas 
4 823,06 EUR, kas kopā ir 495 076,47 
EUR, t. sk. aizņēmums no Valsts kases - 
425 255,31 EUR, pašvaldības līdzfinan-
sējums - 75 045,05 EUR.

Autoceļa trases sākums pieslēdzas 
pie valsts vietējā autoceļa V1040 jau 
esošās nobrauktuves. Pārbūvējamās 
ceļa trases garums ir 2050 m. Pārbūves 
mērķis ir uzlabot satiksmi un drošību at-
bilstoši satiksmes intensitātei.

Projekta gaitā paredzēts veikt nomaļu 
grunts uzauguma noņemšanu, drenāžas 
kolektoru pārbūvi 900 m garumā, grāv-
ju rakšanu un tīrīšanu, caurteku tīrīšanu 
un uzstādīšanu 80 m, esošo inženiertīklu 
aizsardzības pasākumus, ceļa aprīkoju-
ma uzstādīšanu un labiekārtošanu.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

cību iedzīvotājiem par aktīvu iesaisti vides 
problēmjautājumu risināšanā. Arī turpmāk, 
ja radušās aizdomas par vides piesārņoju-
mu, aicinām ziņot, zvanot uz VVD Operatī-
vā koordinācijas centra tālruni 26338800 
vai izmantojot mobilo lietotni VIDES SOS.” 

Iecavas spirta rūpnīca informē, ka 
saistībā ar Iecavas iedzīvotāju iesniegta-
jiem ziņojumiem, sadarbojoties SIA „I.S.D.”, 
VVD, Valsts zinātniskajam institūtam BIOR 
un piesaistītajiem vides konsultantiem no 
SIA „VentEko”, ir izdevies atrast un novērst 
neķīmisko piesārņojumu Iecavas upē.

SIA „I.S.D.” veica iekšējo sistēmu un 
dzesēšanas iekārtu pārbaudes. Vienā no 
cehiem tika atklāta nepilnīga siltummaiņa 
plāksnes blīvslēga veiktspēja. Dzesēšanas 
ūdenim rezultātā piekļuva organiskas vie-
las saturošs šķidrums, kas varētu būt par 
iemeslu paaugstinātiem ķīmiskā skābekļa 
patēriņa rādītājiem dzesēšanas ūdenī, kas 
nonāk Iecavas upē. Šobrīd visi bojājumi ir 
novērsti.

SIA „I.S.D.” attīra Iecavas upi, lai sta-
bilizētu dabiskos procesus upē un netiktu 
veicināta aļģu un nevēlamu procesu vei-
došanās.

Lai izslēgtu jebkādas iespējas, ka uz-
ņēmuma darbība negatīvi ietekmē ūdens 
kvalitāti upē un pilsētas iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti, uzņēmums veic padziļinātas 
pārbaudes, tai skaitā upē esošajai florai, 
ūdenim, un ir nodrošinājis, ka turpmāk 
ražošanas procesā šādas nepilnības neat-
kārtosies.

„Liels paldies gan iedzīvotājiem par 
aktīvu iesaisti apkārtējās vides un dabas 
vērtību saglabāšanā, gan VVD Zemgales 
reģionālās vides pārvaldei par uz sadarbī-
bu un rezultātu vērstu procesa vadību. Uz-
ņēmuma vārdā atvainojos Iecavas iedzī-
votājiem par radīto apgrūtinājumu. Aicinu 
turpināt vērīgi sekot līdzi un nekavējoties 
informēt par novērotajām nepilnībām,” tā 
Līga Kasparāne, SIA „I.S.D.” valdes priekš-
sēdētāja.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pārbūvēs autoceļus 
Audrupos un Zālītē



6.2023. gada 4. augustā

Gan pašvaldības, gan Zemgales plānošanas reģiona darbinieki 
lepojas, ka Bauskas novadā ir jauns, kultūrvēsturisks tūrisma objekts.

1.lpp.

Kopš jūlija vidus tiek atjaunots 
reģionālā autoceļa Jelgava– 
Iecava (P93) segums posmā no 
krustojuma ar vietējo autoceļu 
Zālīte–Akmenscūciņas–Staļģene 
(V1045) līdz Iecavai (24,80.– 
0,54. km). Būvdarbi sākti  
13. jūlijā, un tos paredzēts  
pabeigt šā gada septembrī,  
informē Latvijas Valsts ceļi. 

Braukšanas ātruma ierobežojums 
darbu laikā visā posmā ir 70 km/h, 
darbu vietā – 50 km/h. Būvdarbu zonā 
ir ieviesti reversās kustības posmi un 
autobraucējiem ir jārēķinās ar papildu 
laiku ceļā, šķērsojot būvdarbu vietu. 

Atjauno autoceļa Atjauno autoceļa 
Jelgava-Iecava segumuJelgava-Iecava segumu

Posmā tiek veikts iesēdumu remonts 
un ceļa profila labošana ar karsto as-
faltbetonu, ieklāta  jauna asfaltbetona 
dilumkārta. Tāpat tiek tīrītas un atjau-
notas caurtekas, veikti nepieciešamie 
remontdarbi tiltam pār Īkstrumu, at-
jaunotas autobusu pieturvietas un ceļa 
aprīkojums. 

Darbus veic SIA „VLAKON”, to lī-
gumcena kopā ar autoceļa Jelgava–
Dobele–Annenieki posma (37,18.– 
45,41. km) atjaunošanu ir  2 158 665,01 
eiro (ar PVN). Būvuzraudzību nodrošina 
SIA „Būvju profesionālā uzraudzība”. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Remontdarbu laikā galvenais uzdevums 
bija pēc iespējas vairāk saglabāt senās 
divstāvu ēkas autentiskumu. Tagad šeit ap-
skatāma interaktīva un izglītojoša ekspozī-
cija par Skaistkalnes karsta kritenēm un to 
ģeoloģiskajiem procesiem.

Ekspozīcijas mērķis - ar multimediju risi-
nājumiem parādīt, kas ir Skaistkalnes kar-
sta kritenes, kā tās rodas, kas notiek zem 
zemes un virszemē, kā arī gluži vienkārši 
pārsteigt apmeklētājus. Interaktīvo ekspo-
zīciju iespējams papildināt ar pārgājienu 
uz Skaistkalnes karsta kritenēm mežā, lai  
ieraudzītu šīs unikālās dabas vērtības sa-
vām acīm. Ekspozīcija piemērota kā pie-
augušajiem,  tā arī bērniem - iespējams 
līdzdarboties arī radošajās ģipša darbnīcās.

Iepirkuma rezultātā tika noslēgts 
līgums ar SIA „Aspired” šīs ekspozīci-
jas izveidei. Līguma kopējā summa -  
78 095,51 EUR, kopā ar PVN.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA 
„RĀMAS” NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Bauskas  novada dome 2023. gada 27. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 319 
(prot. Nr. 8, 21. p.) „Par nekustamā īpašuma „Rāmas” Iecavas pagastā, 
Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinuma 
saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pieslēguma izveidošana valsts auto-
ceļam V1010 Stūri-Ziemeļi no nekustamā īpašuma „Rāmas”, Iecavas pagasts, 
Bauskas novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 002 0333. 
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiek no  
2023. gada 31. jūlija līdz 21. augustam.
Ar detālplānojuma projektu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21740.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti Webex platformā 
2023. gada 10. augustā plkst.16.00. Saite uz sanāksmi pieejama tīmekļ-
vietnē www.bauskasnovads.lv.
Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Bauskas novada pašvaldībai  
Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901, elektroniskie doku-
menti nosūtāmi e-pastā: pasts@bauskasnovads.lv vai Valsts vietotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv līdz 21.08.2023.

Papildu informāciju par detālplānojuma risinājumiem var iegūt,  
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības 
departamenta teritorijas plānotāja Dace Platonova, 
e-pasts: dace.platonova@bauskasnovads.lv, tālr. 63963972.
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „PLĀNS & BŪVE”, 
detālplānojuma projekta vadītāja Ilze Circene, e-pasts: icircene@inbox.lv.

Projekta ietvaros Bauskas novada 
pašvaldība iegādājās mēbeles un ma-
teriālus ģipša darbnīcai, organizēja vai-
rākus izzinošus pārgājienus Skaistkalnē, 
izveidoja interaktīvu multimediju ekspo-
zīciju Skaistkalnes magazīnas klētī, kā 
arī projekta dalībnieki piedalījās dažādās 
mācībās un pieredzes apmaiņas braucie-
nos, kur ieguva zināšanas par ģeoloģiju, 
ģeomorfoloģiju un karsta procesiem Lat-
vijā un citur pasaulē.

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Lat-
vijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programma 2014.-2020. gadam.

Kopējais projekta budžets ir  
649 972,15 EUR (t. sk. ERAF finansējums 
552 476,31 EUR). 

Projekta budžeta sadalījums:  
108 220,56 EUR (t. sk. ERAF – 91 987,47 
EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums - 16 233,09 EUR).      

Skaistkalnes magazīnas 
klētī izvietota 
interaktīva ekspozīcija



7. 2023. gada 4. augustā

Brunavas mālotavā.

Izbaudi novada 
garšu daudzveidību  
Mājas kafejnīcu dienās!

Mājas kafejnīcu dienas 
„Garšu daudzveidība Bauskas 
novadā” - jau 19. un 20. augustā!

Šogad maltīti iespējams baudīt deviņās 
mājas kafejnīcās.

Apskates saimniecība „Padegas”, 
kur ikdienā audzē un pārstrādā smiltsērkš-
ķus, rabarberus, arbūzus, un melones, pie-
dāvās nobaudīt gaspačo, īpašo „Padegu 
burgeru” ar pašceptu maizīti, plucinātu gaļu 
un piedevām mājās gatavotu saldējumu ar 
arbūziem, melonēm un sezonas ogām. Būs 
iespēja doties ekskursijā pa saimniecību, 
laimēt, nodegustēt un iegādāties dažā-
dus saimniecībā ražotos produktus, salasīt 
smiltsērkšķu ogas.

Rundāles ūdensdzirnavu muzejs, kurš 
ikdienā piedāvā muzeja apskati un aktīvās 
atpūtas inventāra nomu, ir izveidojis mazu 
alus darītavu un tikko uzsācis alus ražošanu. 
Apmeklētājiem būs iespēja nogaršot gaišo 
alu „Rudmate”, gardas uzkodas, izbaudīt ak-
tīvās atpūtas iespējas dzirnavu dīķī.

„Pakavu” māju saimnieki Karīna un 
Aivars Andreikas ir veselīga dzīvesveida 
piekritēji un vairāk nekā 10 gadus savās 
zināšanās dalās ar citiem, organizējot da-
žādus pasākumus gan bērniem, gan pie-
augušajiem. Astoņus gadus viņi loloja savu 
veģetāro kafejnīcu „Garuda” Rīgā un ar 
lielāko prieku savā mājas kafejnīcā piedā-
vās veģetāriešiem un vegāniem draudzīgu 
ēdienkarti, ko iecienījuši arī visēdāji! Pasā-
kuma ietvaros interesentiem būs pieejama 
„Radošā telts”.

„Brunavas mālotava”, kura ikdienā 
piedāvā mālošanas nodarbības, pasniegs 
īpašo kartupeļu biezeni ar liellopu gaļas 
sīpolu siteni, veidojot brangu pamatēdie-
nu. Plānota arī ēdienkarte bērniem, iespēja 
iepirkties „Labumu tirdziņā” (vietējie sieri, 
saldējums, vīns), izbaudīt muzikālus priekš-
nesumus, piedalīties tapošanas meistarkla-
sē un padarboties ar mālu, atpūsties „Šū-
puļtīklu parkā”.

Biedrība „Bauskas vecpilsēta”, kura 
ikdienā ar dažādām aktivitātēm palīdz at-
dzimt Bauskas vecpilsētai, Bērnu un jaunie-
šu centra (BJC) pagalmiņā cels godā kūkas 
un pankūkas. Dienas garumā darbosies BJC 

„Labo garšu studija” un radošās darbnīcas 
lieliem un maziem.

Igo mūzikas un mākslas centrs 
„Ceplis”, kurš ikdienā darbojas kā apska-
tes objekts, šajās dienās aicinās piedzī-
vot Gruzijas dzirkstošās garšas un krāsas 
mākslinieciski radošajā „Cepļa” vidē. Divu 
dienu garumā „Ceplī” viesosies Gruzijas mī-
ļotāja un autentisko garšu pazinēja Lana, 
kura gatavos tradicionālos gruzīnu virtuves 
ēdienus.

Saimniecība „Celmi”, kur ikdienā ražo 
un pārstrādā piena produktus, lauka kafej-
nīcā piedāvās buljonu ķiļķenus ar biezpienu 
un speķi (virteņus), gaļas un svaiga siera 
bumbiņas, biezpiena desertus. Pļavā būs 
foto studija ar dabiskiem rekvizītiem – 
brūnaļām un siena ruļļiem, gleznu izstāde 
„„Celmu” saimniecība un govis mākslinieku 
skatījumā”, radošās darbnīcas bērniem – 
„Gotiņas portrets” ar četrkājainajām mo-
delēm. „Lauku bodē” varēs iegādāties sieru, 
krējumu, biezpienu un citus lauku saimnieču 
gatavotus labumus.

Brīvdienu mājā „Semo Guest Hou-
se”, kura ikdienā uzņem viesus, pamatēdie-
nā cels galdā ģimenes meistarstiķi - sulīgo 
un mīksto liellopu vaigu gaļu, pārsteigumu 
saldummīļiem, kā arī atspirdzinošus dzērie-
nus. Darbosies mazais tirdziņš ar dažādiem 
mājražotāju labumiem. Pēc maltītes izklai-
de iemīļotajās dārza veiklības spēlēs un 
precizitātes ātruma spēlēs.

Brīvdienu māja „Slokas”, kura ikdienā 
uzņem viesus, piedāvās baudīt lavandu un 
garšaugu smaržu zem romantiskām lam-
piņu virtenēm. Viesiem būs iespēja iepazīt 
un atklāt garšaugus zupā, pamatēdienā un 
desertā, piedalīties dārza garšaugu kor- 
diālu (mājas limonādes) meistarklasē, kā arī  
iegādāties pašu audzētu lavandu produk-
tus. Bērni varēs pavadīt laiku rotaļās, bas-
ketbola laukumos vai spēlējot dārza spēles.

Ieplāno un izbaudi Bauskas novada gar-
šu daudzveidību! 

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Vecumniekos pie 
tautas nama uzstādīts 
dzeramā ūdens brīvkrāns

Saglabājoties siltiem 
laikapstākļiem, Vecumniekos 
pie tautas nama uzstādīts dzeramā 
ūdens krāns jeb brīvkrāns, no kura 
iedzīvotāji un viesi var veldzēties 
ar tīru dzeramo ūdeni.

Pie jaunā brīvkrāna var padzerties 
pats vai piepildīt līdzpaņemto ūdens 
pudeli. Publiski atkārtoti uzpildot ūdens 
pudeles, sabiedrība tiek veicināta sa-
mazināt vides piesārņojumu un ietaupīt 
naudu, jo ūdens pieejams bez maksas. 
Brīvkrāns ir veidots tādā augstumā, lai 
tas būtu pieejams arī cilvēkiem ratiņ-
krēslos.

Kā uzpildīties?
   - Piespied pogu un atlaid;
  - Nedaudz notecini ūdeni, lai iztek 

tas, kas sastāvējies;
   - Uzpildi savu ūdens pudeli;

- Droši padzeries un uzpildies vēl.
- Ūdens pats beigs tecēt. 
Brīvkrāna uzstādīšanu veica Vecum-

nieku apvienības pārvalde sadarbībā 
ar SIA  „Mūsu saimnieks”. Brīvkrāns ir 
pieslēgts centralizētajam ūdensvadam, 
nodrošinot kvalitatīvu, normatīvajiem 
aktiem atbilstošu dzeramo ūdeni. 

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja



8.2023. gada 4. augustā

Kamēr skolēni bauda vasaras brīv-
laiku, Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs nerimst rosība, ga-
tavojoties jaunajam mācību cēlienam: 
tiek veikti dažādi remontdarbi, atjau-
nots inventārs un mācību līdzekļi. 

Par padarītajiem un vēl pilnā sparā rito-
šajiem darbiem Pilsrundāles vidusskolā 
pastāstīja iestādes direktore Daiga Saka.  

Pašlaik izglītības iestādē un tās struk-
tūrvienībās - Bērsteles skolā, Svitenes 
skolā un Mūzikas un mākslas skolā - 
intensīvi norit mācību kabinetu sagatavo-
šana jaunajam mācību gadam. Pilsrundā-
les vidusskolā tiek atjaunots sporta zāles 
grīdas lakojums, septiņos mācību kabine-
tos uzstādītas jaunas žalūzijas, sakārtots 
skolas interneta tīkls, palielinot tā jaudu, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu digitālo mācību 
procesu, ar kamerām papildināta video 
novērošanas sistēma. Neparedzēti nācies 
veikt arī ārējā gāzes vada nomaiņu pie vi-
dusskolas ēkas. Pēc līguma saskaņošanas 
pašvaldībā plānots pabeigt remontdarbus 
skolotāju istabā. 

Bērsteles skolā rit 1. stāva gaiteņa grī-
das remonts – sienu krāsošana un linoleja 
ieklāšana. Jau pabeigta  ugunsdrošības un 
trauksmes signalizācijas detektoru nomai-
ņa skolas pagrabstāvā, nomainītas apku-
res iekārtas, pārejot no granulu uz gāzes 
apkuri, un izbūvēts gāzesvada pievads. 
Drīzumā plānots uzsākt remontdarbus 
skolas virtuvē. 

Lai nodrošinātu mācību procesu, izglītī-
bas iestāde rūpējas arī par jauna inventāra 
iegādi: divos vidusskolas mācību kabinetos 
būs jauni skolēnu galdi un krēsli; fizikas ka-
binetā -  jauna tāfele ar interaktīvo ekrānu; 
iegādāti pieci portatīvie datori Pilsrundā-
les vidusskolai un Bērsteles skolai un viens 
stacionārais dators; papildināts inventārs 
dizaina un tehnoloģiju kabineta mācību 
virtuvē. Gan nepieciešamā inventāra, gan 

Izglītības iestādēs - remontu laiks

mācību līdzekļu un materiālu iegāde vēl turpinās.  
Plānots, ka 7. augusta domes sēdē Bauskas nova-

da deputāti lems par ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts 
kases 382 014,14 EUR apmērā, lai īstenotu prioritāro 
investīciju projektu „Pilsrundāles vidusskolas fasādes 
atjaunošana”. Lai netiktu apdraudēta skolēnu, skolotāju 
un citu apmeklētāju piekļūšana ēkai, projekta ietvaros 
paredzēts veikt lokālu fasādes bojājumu labošanu, fa-
sādes krāsošanu un ventilējamās fasādes daļas atjau-
nošanu ar jaunām šķiedru cementa plāksnēm.

Griķu pamatskolā vasaras mēnešos veikts kos-
mētiskais remonts: atjaunots sienu krāsojums četrās 
mācību klasēs, mazajā zālē un jaunā korpusa gaiteņos, 
informēja Sergejs Habaņens, Griķu pamatskolas saim-
niecības pārzinis. 

Skolas struktūrvienībā PII „Dzirnaviņas” pilnveidots 
sporta laukums, uzstādot koka rotaļu ierīces bērnu kus-
tību aktivitātēm. Kāpņu telpā veikts kosmētiskais re-
monts: uzlīmētas tapetes un uzlikti griesti, kā arī veikts 
krāsojums. Sadarbībā ar izglītojamā mammu sienas 
ieguvušas rotaļīgu un dzīvespriecīgu vizuālo noformē-
jumu.

Skolas struktūrvienības PII „Mūsa” bērnu garderobē 
veikta grīdas seguma nomaiņa un sienu kosmētiskais 
remonts jaunāko bērnu grupiņā.

Apkopojumu par visās novada izglītības iestādēs 
veiktajiem lielākajiem remontdarbiem publicēsim nāka-
majā „Bauskas Novada Vēstneša” numurā. 

no izglītības iestāžu albuma 

Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Pilsrundāles vidusskolā atjaunots sporta 
zāles grīdas lakojums.

Pilsrundāles vidusskolas fizikas kabinetā -
 jauna interaktīvā tāfele.

Pilsrundāles vidusskolā 
sakārtots interneta tīkls.

PII „Dzirnaviņas” pilnveidots 
sporta laukums.

PII „Dzirnaviņas” 
kāpņu telpas ieguvušas 

dzīvespriecīgu 
vizuālo 

noformējumu.



9. 2023. gada 4. augustā

Sekmīgi īstenots projekts
„Mežotnes pagasta daudzfunkcio-
nālā centra „Strēlnieki” skatuves 
labiekārtošana”. 

2017. gadā Būvniecības valsts kon-
troles birojs veica šīs ēkas ekspluatā-
cijas pārbaudi un konstatēja trūkumus, 

Jolanta Kalinka
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja

Mežotnes pagasta daudzfunkcionālajā centrā 
„Strēlnieki” atjaunotas skatuves tērauda konstrukcijas

Vērīgākie garāmbraucēji un gājēji 
var pamanīt vizuālās izmaiņas, kas 
pēdējos mēnešos notikušas Iecavas 
Sarkanajā skolā, kur top 
daudzfunkcionāls sociālo pakalpojums 
centrs un dienas aprūpes centrs. 

Ēkas piebūve, kur plānots izvietot apku-
res un ventilācijas sistēmas, ir ieguvusi jau-
nu, mūsdienīgu veidolu, kas lieliski sader ar 
senatnīgo sarkano ķieģeļu mūrējumu.

Ēkas apkārtnē intensīvi noris bruģē-
šanas darbi un jau veidojas jauno pār-
vietošanās trajektoriju tīkls: gājēju celiņi,  
iebraucamie ceļi un autostāvvietas. Kop-
skatu papildina ierīkotie āra apgaismes 
stabi ar LED gaismekļiem. Plānojumā ir 
atvēlēta vieta arī zaļajai zonai ar krāšņum- 
augu apstādījumiem, soliņiem un velo stāv-
vietām, kas tiks ierīkoti darbu noslēgumā. 

Kad darbi iekšpagalmā tiks pabeigti, 
labiekārtošana turpināsies Baldones ceļa 
pusē. Papildus bruģim ar taktilo zīmējumu, 
stāvvietai cilvēkiem ar invaliditāti un krāš-
ņumaugu dobei ēka iegūs arī pandusu, kas 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem atvieg-
los iekļūšanu ēkā. Ēkā tiek izbūvēts uguns-
dzēsības ūdensvads un drīzumā tiks atjau-
nota arī bojātā aktīvā zibens aizsardzība.

Savukārt ēkas iekšpusē ir noslēgusies 
telpu sienu melnā apdare un uzsākti krā-
sošanas darbi. Paralēli tam notiek iekšējo 
palodžu montāža, sanitāro mezglu flīzēša-
na un citi nepieciešamie iekšdarbi. Notiek 
kāpņutelpu sienu sagatavošana apdares 
darbiem, noslēgumam tuvojas mansarda 
stāva siltināšana un ugunsdrošā griestu 
materiāla montāža. Ir izbūvēts centrālo 
kāpņu pārsegums. 

Saistībā ar veiktajām izmaiņām būvpro-
jektā un to saskaņošanu, kas patērē laiku 
un rada attiecīgu darbu kavēšanos, būvuz-
ņēmējs ir lūdzis darbu veikšanas termiņa 
pagarinājumu. Pašvaldība, izvērtējot atli-
kušos darbus, tam nepieciešamo laiku un 
cilvēkresursus, piekritusi pagarināt līgumu 
līdz 2023. gada 6. oktobrim.

Objekta 1. un 3. būvdarbu kārta tiek līdz- 
finansētas no ERAF projekta „Dienas aprū-
pes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” 
(Nr. 9.3.1.1/18/I/023), kopējās izmaksas ir 1 
799 336,80 EUR, tajā skaitā: ERAF finan-
sējums 451 975,95 EUR; valsts budžeta fi-
nansējums - 45 497,87 EUR; valsts budže-
ta dotācija pašvaldībai - 18 627,26 EUR; 
pašvaldības attiecināmais finansējums - 
785 621,78 EUR; plānotais neattiecinā-
mais finansējums - 497 613,93 EUR.

Savukārt objekta 2., 4. un 5. kārtas būv-
darbu izmaksu (826 014,22 EUR) segšanai 
ir piesaistīts valsts budžeta finansējums 
85% jeb 702 112,08 EUR, pašvaldībai jā- 
līdzfinansē 15% jeb 123 902,14 EUR. 

Objektu „Daudzfunkcionāls sociālo pa-
kalpojums centrs” pilnībā plānots pabeigt 
līdz šī gada nogalei. 

Topošā sociālo pakalpojumu centra ēkā Topošā sociālo pakalpojumu centra ēkā 
senatnīgais sastopas ar mūsdienīgosenatnīgais sastopas ar mūsdienīgo

kas ietekmē ēkas lietošanas drošību, 
un neatbilstību mūsdienu normatīvo 
aktu prasībām. Tika aizliegta skatuves 
ekspluatācija līdz attiecīgās bīstamības 
novēršanai. Skatuves daļā steidzami bija 
nepieciešams demontēt nedrošās tērau-
da konstrukcijas, kuras piestiprinātas 
pie paneļu nesošajām stiegrām, un at-
jaunot stiegrojuma aizsargslāni.

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu kultūras 
pasākumu organizēšanu iekštelpās, dro-

šu vidi kultūras nama apmeklētājiem, uz-
labotu kultūras pakalpojumu pieejamību, 
kvalitāti, sasniedzamību un veicinātu ne-
materiālā kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, tika atjaunota skatuves 
telpa, uzstādītas nesošās tērauda sijas, 
kuras balsta skatuves skaņas, gaismas 
un aizkaru konstrukcijas, veikti iekšējās 
apdares darbi tērauda siju montāžas 
vietās. Būvdarbus veica SIA „Cortto”, 
būvuzraudzības pakalpojumu nodroši-

nāja SIA „BŪVĒLOGS projekti”. Projekta 
rezultāts sekmē kultūras nama skatuves 
atjaunošanu un minēto problēmu atrisi-
nāšanu.

Projekta kopējās izmaksas ir  
56 051,55 EUR ar PVN, t. sk. būvdar-
biem 49 125,17 EUR, būvuzraudzībai  
6926,38 EUR. Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 
projekta īstenošanai 45 000 EUR, paš-
valdības līdzfinansējums 11 051,55 EUR. 
Mežotnes pagasta nodaļa tuvākajā lai-
kā veiks jaunu skatuves aizkaru iegādi 
un uzstādīšanu, kā arī tiks meklētas  
iespējas apskaņošanas un izgaismoša-
nas aprīkojuma iegādei. 

Ineta Bramane
Bauskas novada 
administrācijas 
vecākā projektu vadītāja



10.2023. gada 4. augustā

no Rēzijas Meļķes albuma 

Grāmatu „Bauska gleznotāju 
un grafiķu acīm” veido biedrība 
„Meistars Gothards” sadarbībā ar 
Bauskas muzeju. Darbs pie grāma-
tas iesākts 2022. gadā, realizējot 
Latvijas valsts mežu un Valsts 
kultūrkapitāla fonda atbalstītās 
Zemgales kultūras programmas 
2022 un Bauskas novada domes 
līdzfinansēto projektu 
„Manuskripts grāmatai „Bauska 
gleznotāju un grafiķu acīm””.

2022. gadā projekta ietvaros tika veikts 
pētījums un sagatavots manuskripts grā-
matai, savākta un apkopota informācija 
par autoriem, atlasīti mākslas darbi un ap-
zināta to atrašanās vieta, kā arī apkopota 
informācija, kas nepieciešama, lai aprēķi-
nātu izmaksas grāmatas izdošanai. 

Šī gada projekts, grāmatas izdošana, 
būs likumsakarīgs darba noslēgums – tiks 
fotografēti mākslas darbi, veidots grāma-
tas dizains un makets, veikti poligrāfijas 
darbi. Iespieddarbu veiks Jelgavas tipogrā-
fija, grāmata tiks izdota pašā gada nogalē. 
2024. gada sākumā tā nonāks bibliotēkās, 
skolās, novada un pagastu pārvaldēs, mu-
zejos, citās ar mākslu saistītās organizāci-
jās. Grāmatu izdos 500 eksemplāros.

Projektu par grāmatas izveidi un izdo-
šanu biedrība iesniedza Zemgales Plāno-
šanas reģiona, Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas „Latviešu vēsturisko 
zemju attīstības programma” Zemgales 
vēsturiskās zemes kultūras programmas 
2023. gada projektu konkursā. Projekts tika 
atbalstīts, un šā gada jūnijā noslēgts līgums 
ar Zemgales plānošanas reģionu par tā īs-
tenošanu. 

Izdevums būs kā ilustratīvs un infor-
matīvs materiāls par Bausku, kurā apko-
potas ziņas par māksliniekiem, kas triju 
gadsimtu gaitā savos darbos attēlojuši 
pilsētu. Grāmatā plānots ievietot 67 autoru  
175 mākslas darbu attēlus, kas ir rūpīgi 
atlasīti un profesionāli izvērtēti, īsu katra 
mākslinieka biogrāfiju un radošās darbības 
aprakstu. Grāmatas ievadā būs informācija 
par māksliniekiem, kas attēlojuši Bausku no 
1701. līdz 2021. gadam un Mg. art. Daiņa 
Bruģa kultūrvēsturisks kopsavilkums. Teksti 
būs latviešu un angļu valodā.

Grāmatu izdot izlēmām, jo trūkst kva-
litatīvu, vizuāli izteiksmīgu izdevumu, kas 
popularizētu Bausku, parādītu pilsētas 
skaistumu, kultūrvēsturiskās vērtības un 
veicinātu tās atpazīstamību. Mūsu pilsētā 
iedvesmu saviem mākslas darbiem izsenis 

guvuši daudzi radoši cilvēki. 
Grāmatas saturu veidos darbi no mu-

zejiem, uzņēmumu un iestāžu kolekcijām, 
privātkolekcijām un autoru īpašumā esošie 
darbi.

Bauskas muzeja krājumā ir vairāk nekā 
30 autoru gleznas, grafikas un akvareļi ar 
pilsētas ainavām. Bauskas novada domes 
gleznu kolekcija veidojusies no glezniecības 
plenēru „Bauskas vasara” dalībnieku dāvi-
nātajiem darbiem. Starptautisks plenērs 
Bauskā notika 15 gadu garumā (2004.-
2018.), un tajā ir piedalījušies vairāk nekā 
60 mākslinieki. 

Bauskā gleznoti darbi atrodas arī Lat-
vijas Nacionālā mākslas muzeja, Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muze-
ja, Latvijas Mākslinieku savienības muzeja, 
Latvijas Akadēmiskās bibliotēkas Rokraks-

tu un reto grāmatu nodaļas, Bauskas pils 
muzeja krājumos. 

Mākslas darbu kolekcijas nav pieeja-
mas plašākai publikai, tāpēc, pateicoties 
grāmatai, sabiedrībai būs iespēja ar tām 
iepazīties.

Izdevums būs nozīmīgs ieguldījums 
Zemgales vēsturiskās vietas - Bauskas - 
kultūras daudzveidības izzināšanā un sa-
glabāšanā. Šis izdevums iezīmēs Bausku 
Zemgales vēsturiskās zemes kartē kā no-
zīmīgu kultūras vietu ar 300 gadu senām 
tradīcijām. 

Projektu konkursā piešķirtais finansē-
jums ir 6300,00 EUR, ko finansē Valsts kul-
tūrkapitāla fonds. Atlikušo daļu no projektā 
attiecināmām izmaksām finansē Bauskas 
novada dome, Bauskas muzejs un privāt-
personas. 

No spēlētājas par tiesnesiNo spēlētājas par tiesnesi
Iecavniece Rēzija Meļķe nesen 
atgriezusies no Polijas pilsētas 
Glivices, kur no  14. līdz 23. jūlijam 
piedalījās Eiropas jaunatnes galda 
tenisa čempionātā. Šajā reizē gan 
nevis kā spēlētāja, bet tiesnese. 

Tiesāšanas pieredze pamazām uzkrāta 
Latvijā, un šoreiz Rēzija piekritusi Latvijas 
Galda tenisa federācijas prezidentes Inas 
Jozepsones piedāvājumam piedalīties at-
lasē, lai brauktu tiesāt sacensības Polijā. 
Tā teikt, ja vecums vairs neļauj braukt kā 
spēlētājai, tad jāmēģina piedalīties kā ties-
nesei. 

Tiesnešu komandā pieņemti četri Latvi-
jas pārstāvji. Lai sagatavotos lielajam noti-
kumam, tiesnešiem organizētas tiešsaistes 
apmācības. Arī klātienē dienu pirms čem-
pionāta sākuma apgūtas detalizētas nian-

ses, kā rīkoties sarežģītās situācijās. 
„Grafiks bija piepildīts, dienā sanāca 

tiesāt pat 12 spēles,” stāsta Rēzija. „Pir-
mās dienas bija grūtas, acis bija pārguru-
šas, bet ar katru dienu pieradām. Man bija 
iespēja būt arī tiesneša asistentei jaukto 
dubultspēļu finālā. Tomēr tas viss bija tā 
vērts, jo gūta neaizmirstama pieredze,  
iepazīti jauni cilvēki no citām valstīm. Liels 
paldies Eiropas Galda tenisa savienībai par 
šo iespēju!” Rēzija atzīst, ka nākotnē labprāt 
turpinātu tiesneses darbu. Nākamgad viņa 
ieplānojusi nokārtot starptautisko tiesnešu 
eksāmenu, lai varētu piedalīties citos starp-
tautiskos turnīros.

Ar galda tenisu Rēzija nodarbojos jau 
13 gadus. Viens no lielākajiem sportistes 
sasniegumiem ir dalība Eiropas jauniešu 
galda tenisa čempionātā Serbijā Latvijas 

Top grāmata „Bauska gleznotāju un grafiķu acīm’’
Inga Krolle
Biedrības „Meistars Gothards”
pārstāve 

Foto no biedrības 
„Meistars Gothards” albuma

Neonilla Medvedeva. Bauska. 2017. g. a/e, 51x115 cm. 

izlases sastāvā. Vissirsnīgākos pateicības 
vārdus Rēzija velta savai pirmajai trenerei 
Iecavas sporta skolā „Dartija” Baibai Gāgai, 
kura saskatījusi jaunās sportistes potenciā-
lu, un Egmontam Cildermanim, kurš turpina 
šo potenciālu attīstīt. Pašlaik Rēzija ir Spor-
ta pedagoģijas akadēmijas studente. Tā kā 
vairs nav iespēju startēt jauniešu grupā, 
sacensību ir mazāk, bet galda tenisa treniņi 
nav atstāti novārtā.  

Paralēli galda tenisam Rēzija darbojas 
Iecavas tautas deju kolektīvā „Jezga”. Šī 
gada Dziesmu un deju svētkos kopā pie-
dzīvota pozitīva enerģija un neizmērojama 
prieka sajūta, ko jauniete cer gūt arī pēc 
pieciem gadiem nākamajos deju svētkos. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

 



11. 2023. gada 4. augustā

Meža īpašniekus aicina apsekot egļu audzes
Iveta Pavziniuka
Valsts meža dienesta
sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts meža dienests aicina meža 
īpašniekus apsekot savas vidēja 
vecuma un vecākas egļu 
mežaudzes. Konstatējot egļu 
astoņzobu mizgrauža 
savairošanos, īpašniekiem jāvēršas 
tuvākajā dienesta mežniecībā, lai 
saņemtu apliecinājumu bojāto koku 
ciršanai sanitārajā cirtē.

Valsts meža dienesta Meža un vides 
aizsardzības daļas vadītājs Andis Purs 
informē par aktuālo situāciju:  „Egļu as-
toņzobu mizgrauža izplatība turpinās. 
Lidošanas intensitāte ir atkarīga gan no 
teritorijas, gan arī no laika apstākļiem, 
kas šogad ir stipri izteikti mainīgi. Lielā-
kie svaigie bojājumi novērojami Gulbe-
nes, Žīguru un Rēzeknes apkaimēs, tāpat 

Rundāles pils muzejs uzņemts prestižajā 
Eiropas Karalisko rezidenču tīklā
Rundāles pils muzejs ir uzņemts 
Eiropas Karalisko rezidenču tīk- 
lā – organizācijā, kurā 
apvienojušās ievērojamākās 
Eiropas valdnieku rezidences, 
starp tām arī Versaļas pils pie 
Parīzes, Sansusī pils Potsdamā 
un Šēnbrunnas pils Vīnē. 

Dalība organizācijā pavērs Rundāles pils 
muzejam sadarbības iespējas ar Eiropas  
ievērojamākajām un pieredzes bagātāka-
jām pilīm–muzejiem. Ar organizācijas palī-
dzību tiks veicināta sadarbība zinātniskajā 
darbā, kultūras mantojuma saglabāšanā un 
pārvaldībā, kā arī tūrisma veicināšanā.

„Rundāles pils muzeja iestāšanās Eiro-
pas Karalisko rezidenču tīklā pierāda, ka 
mūsu lolotā pils ir līdzvērtīga izcilākajām 
pilīm Eiropā, un tas noteikti veicinās Lat-
vijas atpazīstamību ne tikai profesionāļu, 
bet arī kultūras tūristu vidū. Muzejam gal-
venokārt tas ir ieguvums tieši profesionā-
lajā jomā. Organizācijai ir 27 gadu pieredze 
mērķtiecīgas sadarbības veicināšanā starp 
iestādēm, kas pārvalda īpaša tipa kultūras 
pieminekļus – bijušās un esošās valdnieku 
rezidences. Organizācijas biedrus vieno at-
bildība ne tikai par izcilu mākslas kolekciju 
saglabāšanu, bet arī par arhitektūras kom-
pleksu un dārzu uzturēšanu. Rundāles pils 
muzejam aktīva dalībnieka statuss Eiropas 
Karalisko rezidenču tīklā pavērs iespēju ne-
pastarpināti sadarboties ar līdzīgām iestā-
dēm, mācīties no labās prakses piemēriem 
un dalīties ar savu pieredzi kopīgu problēmu 
risināšanā,” ieguvumus izceļ Rundāles 
pils muzeja direktore Laura Lūse.

Eiropas Karalisko rezidenču tīklā ietilpst 
32 organizācijas no 14 valstīm, kas kopā 

pārstāv vairāk nekā 100 valdnieku reziden-
ces. Savā starpā tās sadarbojas dažādos 
formātos – muzeju direktori tiekas reizi 
gadā ģenerālajā asamblejā, bet muzeju 
speciālistiem ir iespēja piedalīties tehnis-
kajās sanāksmēs, kas ik reizi veltītas citai 
tēmai vai problēmas risināšanai.

Organizācijas dalībniekiem ir pieejami 
īstermiņa mobilitātes programmas granti, 
kas ļauj muzeja speciālistiem doties piere-
dzes apmaiņas braucienos uz citiem orga-
nizācijā pārstāvētajiem muzejiem.

Tāpat Eiropas Karalisko rezidenču tīkls ir 

sadarbības partneris Versaļas pils vadītajā 
starptautiskajā preventīvās konservācijas 
pētniecības programmā EPICO (Preventī-
vās konservācijas Eiropas protokols). Tās 
mērķis ir izstrādāt vēsturiskajās ēkās eso-
šajām muzeju kolekcijām īpaši pielāgotu 
preventīvās konservācijas metodi, lai sav-
laicīgi varētu konstatēt izmaiņas objektu 
saglabātības stāvoklī, noteikt izmaiņu cē-
loņus un atrast piemērotākos risinājumus.

Rundāles pils muzeja misija ir veidot 
Rundāles pils ansambli par starptautiski 
nozīmīgu mākslas, kultūrvēstures un dārza 

mākslas centru. Rundāles pils ansamblis 
ir iekļauts UNESCO pasaules mantojuma 
Latvijas Nacionālajā sarakstā, bet pils ba-
roka franču dārzs plašāku starptautisku 
uzmanību piesaistīja 2021. gadā, kad tam 
tika piešķirta Eiropas Dārza balva. 

Šogad aktīva sadarbība norit arī ar Bal-
tijas piļu un muzeju asociāciju, kuras biedri 
14. septembrī viesosies Rundāles pilī, lai 
piedalītos vēsturisko dārzu un teritoriju pār-
valdībai un uzturēšanai veltītā konferencē.

Sagatavots travelnews.lv

saglabājās augsta bojājuma pakāpe arī 
vietās, kurās tā bija novērojama iepriekšē-
jos gados, tas ir Lubānas mitrājs un GNP 
teritorija ar īpašu uzsvaru:  Cēsis, Līgatnes 
un Siguldas apkārtne. No jauna ievērojami 
postījumi parādās Pierīgā un Dienvidkur-
zemes novadā.”

Saistībā ar  egļu astoņzobu mizgrau-
ža masveida savairošanos Valsts meža 
dienesta ģenerāldirektors no 2023. gada  
1. jūlija līdz 1. septembrim izsludinājis 
mežsaimnieciskās darbības ierobežoju-
mus vērtīgajās egļu audzēs visā Latvijas 
teritorijā. Vienlaikus meža īpašnieki, kuru 
egļu audzēs ir konstatētas mizgraužu 
svaigi invadētas egles, aicināti vērsties 
tuvākajā dienesta mežniecībā, lai saņemtu 
apliecinājumu bojāto koku ciršanai sanitā-
rajā cirtē.

Ņemot vērā mizgrauža straujo izplatību, 
Valsts meža dienests rosina meža īpašnie-
kus apsekot egļu audzes un pārbaudīt egļu 

stumbrus, it īpaši, ja koki gāzti, izšūpoti vai 
citādi bojāti. Mizgrauža svaigi invadētas 
egles var atpazīt pēc aptuveni milimetru 
lieliem caurumiņiem koka stumbrā (kukai-
ņu ieskrejām) un brūniem mizas miltiem, 
kas sakrājušies pie koka sakņu kakla. Miz-
grauža bojātas egles var būt arī ar zaļām 
skujām un daļēji nolobījušos mizu. 

Pēc īpašnieka ziņojuma egļu audzes 
pārbaudīs Valsts meža dienesta mežzinis, 
lai pieņemtu lēmumu par invadētās mež- 
audzes nociršanu un slazdu izvietošanu. 
Tāpat mežzinis var pieņemt lēmumu par 
atsevišķu koku izvākšanu, ja tiks konstatē-
tas vēja gāztas un mizgraužu svaigi inva-
dētas egles nelielos apjomos.

Informācija par vērtīgajām egļu mež- 
audzēm un to aizsardzības zonām ir ap-
skatāma Meža valsts reģistra karšu sada-
ļā, kā arī LVM GEO lietotnē. Meža īpašnieki 
ar informāciju par cirsmām, kurām ir ap-
turēta ciršana, var iepazīties digitālajā ad-

resē gis.vmd.gov.lv/apliecinajumi. Meklējot 
pēc koku ciršanas apliecinājuma numura, 
ir pieejama informācija cirsmu līmenī ar 
ziņu par cirsmas apturēšanu. 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautā-
jumiem apkopotas Valsts meža dienesta 
mājaslapā. Neskaidrību gadījumā meža 
īpašnieki aicināt sazināties ar dienes-
ta speciālistiem, izmantojot e-pastu:  
mezaveseliba@vmd.gov.lv.

Valsts meža dienests ir valsts pārval-
des iestāde, kas uzrauga meža apsaim-
niekošanu, medību un dabas aizsardzības 
reglamentējošo normatīvo aktu ievēroša-
nu, kā arī īsteno meža uguns apsardzību. 
Dienests uztur Meža valsts reģistru, kur 
tiek apkopota informāciju par mežu, tajā 
notiekošo saimniecisko darbību, medībām 
un medījamiem dzīvniekiem. Valsts meža 
dienesta misija ir rūpēties par atbildīgu 
meža apsaimniekošanu un saglabāšanu 
nākamajām paaudzēm. 



12.2023. gada 4. augustā

21. augustā 21. augustā 
dalīsimies dalīsimies 
atmiņās par atmiņās par 
„Baltijas ceļu”„Baltijas ceļu”

13.lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

4.-6.08. Kanepenes svētki (programmu skatīt afišā 15. lpp.) Skaistkalne

4.08. 16.00 Mūzikas festivāls „Bauska TASTE” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē”) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

4.08. 20.00 Iecavas kultūras nams aicina uz muzikāli romantisku vakaru 
„Satikšanās saulrietā”: 20.30 duets „Patrīcija & Armands”,  
21.00 Normunda Rutuļa trio. (ieejas maksa – 10 EUR;  
aicinām paņemt līdzi ērtu sēžamo) 

Pie kafejnīcas  
„Upene Cafe” Iecavas parkā

5.08. 8.30 Kurmenes pagasta barikāžu dalībnieku  tikšanās – piemiņas brīdis 
pie sarkanā terora upuru piemiņas akmens; ekskursija uz Kuldīgu 

Piemiņas akmens Kurmenē

5.08. 15.00 Alfreda Amtmaņa–Briedīša piemiņas pasākums: 15.00 piemiņas 
dievkalpojums Valles baznīcā, koncertē stīgu kvartets „Nōna”; 
16.30 pasākums Aktieru Amtmaņu muzejā ar Latvijas Nacionālā 
teātra piedalīšanos, laureātu apbalvošana (ieeja – bez maksas)

Valles luterāņu baznīca, 
Aktieru Amtmaņu muzejs

5.08. 14.00 Mūzikas festivāls „Bauska TASTE” (ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē”) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

10.08. 7.00 Codes pagastā deklarēto pensionāru ekskursija uz Madonas novadu 
(pieteikšanās līdz 8.08. pa tālr. 28373144)

12.08. 13.00 Jauniešu festivāls KOPUMS: dažādas aktivitātes, diskusijas un 
radošās darbnīcas; tiks noskaidrota 2024. gada Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta, bet noslēgumā gaidāms grupas „Citi zēni” koncerts 
(ieeja – bez maksas) 

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

12.08. 15.00 Teātra svētki „Mērnieku laiki, jeb teritoriālā reforma”. Piedalās 
amatierteātri: „Tradare” (Mazzalve), „Dadži” (Īslīce), „Laucis” 
(Jaunsaule), „Kurmene” (Kurmene), „Gadījums” (Skaistkalne), 
„Briedīši” (Valle), „MIStērijA” (Misa), „Vecmuiža” (Vecumnieki), „Re, 
mēs te!” (Stelpe). Īpašie viesi - „Brāļi optimisti” no Latgales ar savu 
stāstu, mūziku un dančiem (ieejas maksa – 2 EUR)

Stelpes brīvdabas estrāde

16.08. 20.00 „Meža koncerts saulrietā”  muzicē Dita Lūriņa–Egliena un Mārtiņš 
Egliens (ieejas maksa – 5 EUR)

Zvirgzdes kāpa

19.08. 11.00 Ģimenes diena un jaundzimušo iecavnieku sveikšana (ieeja – bez 
maksas). 10.30 pie Iecavas kultūras nama stāšanās mazuļu ratiņu 
parādes gājienam uz Iecavas parku

Iecavas parka estrāde

19.08 19.00 Grupas „Zodiaks” atvadu turneja „ZODIAKS ATGRIEŽAS” 
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīze” – 15; 18; 20 un 25 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

20.08. 16.00 VIII Paukošanas turnīrs „Ius Gladii” –  Zobena tiesības 
(ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

20.08. 19.00 Vēsturisko deju balets „Cracovia Danza” (Polija) ar deju izrādi 
„Veiksme - Dāma ar sermuliņu” (ieejas maksa – 25 EUR)

Bauskas pils muzejs

22.08. 18.00 Baroka mūzikas diena Iecavā 2023:  
18.00 publiskais mēģinājums „Telemann in the Tavern. Baroks satiek 
folkmūziku II” - senās mūzikas ansamblis I Zefirelli (Vācija);  
20.00 koncerts „What shall we do tonight?” - pasaulslavenais virtuozs, 
blokflautists Erik Bosgraaf (Nīderlande) (ieeja – bez maksas)

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā baznīca

23.-
25.08.

Radošās dienas: ritma operas radīšana, 72 stundu glābšanās tests, 
glābējsuņi un mīļumsuņi, „Māksla uz riteņiem”, kuvēru darbnīca, 
brīnumgrāmatas, filmas, gards ēdiens un našķi  
(ieeja – ar dalības maksu, obligāta pieteikšanās pa tālr. 26524190) 

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

25.08. 16.00 Gleznotāju Pētera un Ingunas Postažu darbu izstādes atklāšana  un 
tikšanās ar autoriem (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

26.08. 10.00 27. Stelpes sporta svētki (ieeja – bez maksas) Pie Stelpes skolas

26.08. no 
10.00

Ceraukstes pagasta kapu svētki (Ķīķerkalna, Plūdoņa, Danes, 
Skultēnu, Zaķīšu, Ķivuļu un Ņuku kapsēta)

Ceraukstes pagasta 
kapsētas

26.08. 15.00 Saulespuķu svētki (svētku ietvaros notiks 2022. gadā Bauskas 
apvienības pārvaldē reģistrēto jaundzimušo bērnu sveikšana)  
(ieeja – bez maksas) 

Pie Īslīces kultūras nama

26.08. 17.00 Pasākums bērniem un ģimenēm: radošās apvienības „Teātris un 
es” jautra izrāde „Māja zem varavīksnes”, piepūšamā atrakcija 
„Ķepu patruļa”, Mārtiņa lielie ziepju burbuļi, batikošanas darbnīca 
ar biedrību „Mums pieder pasaule” (līdzi paņemt savu gaišo 
kokvilnas vai lina apģērbu), noslēgumā – gardā augusta zupa 
(ieeja – bez maksas)

Pie Svitenes tautas nama

26.08. 19.00 Keramikas plenēra „Samālosim Kurmenē” noslēgums, darbu izstāde un 
tirdzniecība (ieeja – bez maksas)

Kurmenes parka estrāde

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

Šī gada augustā aprit 34. gada-
diena akcijai „Baltijas ceļš” – 
vienam no spilgtākajiem un  
atmiņā paliekošākajiem 
Atmodas gadu notikumiem. 

Cilvēki no Tallinas līdz Viļņai, veido-
jot dzīvo ķēdi vairāk nekā 600 kilomet-
ru garumā, sadevās rokās, protestējot 
pret Baltijas valstu vardarbīgo okupā-
ciju, tādējādi pievēršot visas pasaules 
uzmanību šim notikumam. Akcija no-
tika „Molotova–Ribentropa pakta” pa- 
rakstīšanas 50. gadadienā.

„Baltijas ceļš” šķērsoja arī toreizē-
jā Bauskas rajona (tagad - novada) 
teritoriju. Akcijas koordinēšanā aktī-
vi iesaistījās Latvijas Tautas frontes 
Bauskas rajona nodaļa un LTF atbal-
sta grupas ciemos. Bauskas rajona 
iedzīvotāji aktīvi piedalījās šajā akcijā. 
Mūsu pusē stāvēja arī ļaudis no Lie-
pājas, Ventspils, Kuldīgas, Talsu, Tuku-
ma, Saldus, Dobeles rajona. 

Atceroties 1989. gada 23. augus-
ta akciju „Baltijas ceļš”, 2023. gada  
21. augustā plkst. 17.00 Bauskas 
novada Grenctāles kultūras namā 
notiks vēsturiskajam notikumam vel-
tītais atceres pasākums „„Baltijas ce- 
ļam” – 34”. Pasākuma laikā savās at-
miņās par 1989. gada augusta noti-
kumiem dalīsies Bauskas novada ie-
dzīvotāji, kuri aktīvi piedalījās akcijas 
organizēšanā un koordinēšanā Baus-
kas rajona teritorijā. Dalīties savās 
atmiņās tiks aicināti arī pasākuma 
dalībnieki. Uz tikšanos 21. augustā!

Atceres pasākums „„Baltijas ce-
ļam” – 34” tiek organizēts ciešā sa-
darbībā ar Bauskas novada Grenctāles 
kultūras namu. 

Pasākuma organizatoru vārdā – 
Maksims Krutikovs



13. 2023. gada 4. augustā

2023. gada 23. augustā apritēs 
32 gadi, kopš dibināta Latvijas 
Republikas Zemessardze. 
Tā ir skaitliski lielākā Nacionālo 
bruņoto spēku vienība un valsts 
aizsardzības pamats. 

Zemessargi pilda ne tikai militārus uzde-
vumus, bet arī veic visai sabiedrībai svarī-
gus uzdevumus, piemēram, sniedz atbalstu 
pazudušu cilvēku meklēšanā, iznīcina sprā-
dzienbīstamus priekšmetus, piedalās glāb-
šanas darbos, dzēš ugunsgrēkus, novērš 
plūdu radītās sekas.

Lai atzīmētu Zemessardzes 32. ga-
dadienu, ievērojot militārās tradīcijas, 
19. augustā tiks organizēta Zemessar-
dzes diena Bauskā. 

Tā sāksies plkst. 9.00 ar dievkalpojumu 
Bauskas Svētā Gara Evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā un turpināsies ar ziedu no-
likšana pie Bauskas Brīvības pieminekļa  
plkst. 10.00. No plkst. 11.00 līdz 16.00 in-
teresenti varēs apskatīt ekipējuma un mi-
litārās tehnikas stendus Rātslaukumā, tur-
pat plānoti arī Zemessardzes orķestra un 
Bauskas novada amatiermākslas kolektīvu 
priekšnesumi. Savukārt plkst. 12.00–12.40 
Rātslaukumā notiks svinīgā ceremonija ar 
Zemessardzes vienību un karoga grupu da-
lību. Ņemot vērā pasākuma apjomu un mi-
litāro ceremoniju nozīmi, paredzami satik-
smes ierobežojumi un atsevišķi ielu posmi 
tiks slēgti. Aicinām sekot informācijai! 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Atzīmēs Atzīmēs 
Zemessardzes Zemessardzes 
32. gadadienu32. gadadienu

26.08. 19.00 Amatierteātra „Vecsaule” pirmizrāde „Saki labu vai neko”:  
aut. E. Hafere, rež. G. Siliņa (ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

26.08. 21.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” izrāde „Zvēru būšana”:  
aut. R. Missūne, rež. I. Cepure; zaļumballe ar grupu „Poļu nams” 
(ieejas maksa – 5 EUR) 

Kurmenes parka estrāde

26.08. 21.15 Brīvdabas kino bērniem – animācijas filma „Marmadjūks”  
(ieeja – bez maksas)

Pie Īslīces kultūras nama

26.08. 22.00 Zaļumballe ar grupu „Starpbrīdis” (ieejas maksa – 3 EUR) Stelpes brīvdabas estrāde

26.08. 22.45 Brīvdabas kino pieaugušajiem – īsfilmu cikls „Kolektīvs”: 
dramēdijas žanra antoloģija no četrām īsfilmām, kas stāsta par 
Dziesmu un deju svētku kustības cilvēcīgo daļu (ieeja – bez maksas) 

Pie Īslīces kultūras nama

27.08. 15.00 Pasākums bērniem „Bērni smaida” (ieeja – bez maksas) Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

1.09. 12.00 Pasākums bērniem un skolēniem, skolas gadu uzsākot „Vēl 
viens Jaunais gads” ar piepūšamajām atrakcijām, putu ballīti un 
radošajām darbnīcām (ieeja – bez maksas)

Misa

1.09. Vasaras noslēguma pasākums Iecavā  
(sekot informācijai sociālajos medijos)

Tiks precizēts

3.09. 12.00 Dzejas diena „Mūru dzirnavās” Kurmenes Tautas nams

9.09. tiks 
pre-
cizēts

Folkloras kopas „Tīrums” 10 gadu jubilejas pasākums  
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

9.09. 18.00 Ivetas Pudānes dzejas grāmatas „Sajūtu gadalaiki” prezentācija; 
muzicēs Rihards Pudāns un Jurgita Červinska (ieejas maksa – 2 EUR)

Stelpes skola

BIBLIOTĒKĀS
3.-31.08. 18.00 Grāmatu lasījumi Bērnu žūrijas 5+ grupiņai (pieci lasījumi) Jauncodes bibliotēka

4.08. 15.00 Pēcpusdiena bērniem „No grauda līdz maizei” Jauncodes bibliotēka

8.08. 13.00 Radošā darbnīca „Ideju detektīvs” Pāces bibliotēka

9.08. 13.00 Tematisks pasākums „Jauno grāmatu apskats” Vecumnieku bibliotēka

11.08. 15.00 Tematiska pēcpusdiena „Divas pasaules – kreiļiem un labročiem’’ Jauncodes bibliotēka

16.08. 14.00 Tematiskais pasākums bērniem „Manas izlasītās grāmatas” un 
radošā darbnīca „Ilustrācija manai grāmatai”

Zālītes bibliotēka

16.08. 15.00 Galda spēļu pēcpusdiena Jauncodes bibliotēka

17.08. 14.00 Vladimira Manavica gleznu izstādes atklāšana Ceraukstes bibliotēka

18.08. 19.00 Dzejkoncerts „Būt pa īstam” ar Lauri Valteru Pagalms aiz Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkas

22.08. 16.00 Radošā darbnīca „Krāsainās grāmatzīmes” Dāviņu bibliotēka

25.08. 13.00 Erudīcijas spēle „Cietais rieksts” Ādžūnu bibliotēka

25.08. 14.00 Aktīvā pēcpusdiena bērniem „Bibliosportiņš” Rītausmu bibliotēka

25.08. 19.00 Tikšanās ar Kārli Kazāku Zorģu bibliotēka

28.08. 17.00 Tematiskais pasākums „Mani iespaidi par grāmatām” Zālītes bibliotēka

29.08. 12.00 Radošā darbnīca/pasākums bērniem „Burtu maratons” Ceraukstes bibliotēka

30.08. 13.00 Ātrlasīšana bibliotēkas apmeklētājiem Ādžūnu bibliotēka

30.08. 13.00 Tematiska pēcpusdiena „No nejaušības līdz mūža profesijai” Jauncodes bibliotēka

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 
10.08.

Brigitas Stenclavas  izstāde „Šis un tas, par šo un to”  
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

līdz 
20.08.

muzeja 
darba 
laikā

„Maiņas rezultāts”. Elgas Grīnvaldes izstādes projekts  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

19.-
26.08.

Keramikas plenērs „Samālosim Kurmenē”  
(pasākums ar dalības maksu, sīkāka informācija pa tālr. 22183986)

Kurmenes Tautas nams, 
parks

līdz 
31.08.

Piesaki savu kolekciju Īslīces kolekcionāru saietam!  
Kolekcionāru saiets Īslīces kultūras namā 16. septembrī

Īslīces kultūras nams

25.-
31.08.

muzeja 
darba 
laikā

Gleznotāju Pētera un Ingunas Postažu darbu izstāde  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

12.lpp.

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas, aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās un www.bauskasnovads.lv.

www.klustikaravirs.lv



14.2023. gada 4. augustā

Turpinot Bauskas novada vizuālās 
identitātes izstrādi, novada iedzī-
votāji laika posmā no 7. augusta 
līdz 27. augustam aicināti iesaistī-
ties un paust savu viedokli par jau-
nā Bauskas novada identitāti un 
tēlu, aizpildot tiešsaistes anketu. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.-31.08. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā 
A,B,C līgā (www.sportsbauska.lv)

Pilsrundāles vidusskolas un Codes 
pamatskolas tenisa korti

1.-31.08. 19.00 Bauskas novada atklātais čempionāts  
7x7 futbolā (www.sportsbauska.lv)

Bauskas pilsētas stadions

5.08. 10.00 Mežotnes kausa izcīņa pludmales volejbolā un 
3x3 basketbolā vīriešiem

Mežotnes pagasta sporta 
laukums

5.08. 10.00 Kanepenes sporta svētki (skatīt afišu 15. lpp.) Skaistkalnes vidusskolas sporta 
laukums

6.08. 10.00 Mežotnes kausa izcīņa pludmales volejbolā 
sievietēm

Mežotnes pagasta sporta 
laukums

6.08. 16.00 Brunavas pagasta čempionāts 3x3 basketbolā 
un basketbola soda metienu sacensības

Grenctāle, Brunavas pagasts 

10.08. 18.30 Vecumnieku čempionāts pludmales volejbolā Vecumnieku Vecā ezera sporta 
bāze

12. un 13.08. 9.00 Jātnieku sporta sacensības iejādē un konkūrā 
„Drostalu kauss 2023” (www.leflatvia.lv)

Iecavas pagasta „Drostalas”

12.08. 10.00 Iecavas 2023. gada čempionāts 3x3 basketbolā: 
IV posms

Iecavas stadions

12.08. 10.00 Ceraukstes pagasta VI Vasaras sporta spēles Atpūtas komplekss „Rožmalas”

12.08. 10.00 „Alfrēda kauss 2023” pludmales volejbolā Rundāles pagasta „Īslīči”

12.08. 17.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle: 
FK Iecava–Grobiņa SC-2 /Dienvidkurzeme

Iecavas stadions

13.08. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa tenisā: III posms Codes pamatskolas tenisa korts

18.08. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts  
3x3 basketbolā: IV posms

Bauskas pilsētas stadions

19.08. 10.00 Bauskas novada pašvaldības XIV Vasaras sporta 
spēles

Bauskas pilsētas stadions, Bauskas 
Valsts ģimnāzijas sporta laukums, 
Sporta nams „Mēmele”

19.08. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava–SK Super Nova

Iecavas stadions

24.08. 18.30 Vecumnieku čempionāts pludmales volejbolā Vecumnieku Vecā ezera sporta 
bāze

26.08. 10.00 9. Latvijas vecmeistaru čempionāts vieglatlētikā Bauskas pilsētas stadions

26.08. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa pludmales 
volejbolā: III posms

Mūsas ciema smilšu volejbola 
laukums

26.08. 11.00 Svitenes pagasta sacensības smilšu volejbolā Svitenes parka sporta laukums

26.08. 11.00 Dāviņu pagasta Vasaras sporta svētki Dāviņu pagasta sporta laukums

26.08. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle: 
FK Iecava–FS METTA

Iecavas stadions

26.08. 12.00 Garozas ciema sacensības pludmales volejbolā 
un šaušanā ar pneimatisko ieroci

Garozas ciema sporta laukums

26.08. 16.00 „Velo diena Iecavā”: Iecavas čempionāts 
velosportā

Grāfa laukums 1 Iecavā

27.08. 10.00 Ceraukstes pagasta kausa izcīņa tenisā: 
IV posms

Codes pamatskolas tenisa korts

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Kādas ir novada vērtības?Kādas ir novada vērtības?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Bauskas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā  2023. gada jūlijā reģistrēto 
mirušo mūsu novada iedzīvotāju 
dati lasāmi 15. lpp. 

Anketa būs publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv, 
sociālā medija facebook.com kontos: 

- Bauskas novads, 
- Iecavas apvienības pārvalde, 
- Rundāles apvienības pārvalde 
- Vecumnieku apvienības pārvalde.

Kas TEV ir svarīgi jaunajā Bauskas novadā?

Anketu varēs aizpildīt arī pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centros un 
bibliotēkās. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



15. 2023. gada 4. augustā

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Biruta Putāne (04.07.1956.-18.05.2023.) 
Antoņina Maļecka (10.10.1943.-30.06.2023.) 
Juris Zandmanis (02.09.1945.-07.07.2023.) 
Vilnis Kaušelis (08.06.1948.-07.07.2023.) 
Everts Eizis (21.07.1944.-08.07.2023.) 
Javars Koks (16.10.1939.-15.07.2023)
Igors Kovaļovs (26.10.1973.-15.07.2023.) 
Hilda Maskale (07.12.1940.-21.07.2023.)
Biruta Jasūne (09.07.1941.-24.07.2023.)
Vija Batujeva (17.03.1950.-27.07.2023.)
VECUMNIEKI
Aija Stavro (12.06.1937.-15.07.2023.)
Artūrs Urķis (14.03.1991.-27.07.2023.)
IECAVA
Aleksandrs Artemjevs (06.08.1949.-03.07.2023.)
Sarmīte Zelmene (19.07.1936.-08.07.2023.)
Kārlis Štāls (20.02.1939.-14.07.2023.)
Ausma Karosa (12.10.1941.-15.07.2023.)
Agris Kantāns (01.12.1974.-19.07.2023.) 

Iveta Prūse (05.03.1973.-25.07.2023.) 
Gundars Švāns (14.09.1962.-26.07.2023.)
VECSAULE 
Vladimirs Puža (19.09.1953.-08.07.2023.)
Arnolds Emke (28.02.1951.-20.07.2023.)
CERAUKSTE 
Andrejs Timpars (08.01.1942.-10.07.2023.)
Jaņina Zeņuka (15.02.1935.-14.07.2023.) 
Anna Skripsta (29.06.1930.-27.07.2023.)
VIESTURI
Velta Klindžāne-Klinšāne (23.01.1946.-09.07.2023.)  
Arvīds Pēkalis (20.01.1945.-16.07.2023.)
Edgars Mellis (07.12.1954.-31.07.2023.)
SKAISTKALNE
Terēze Medne (20.12.1940.-22.07.2023.) 
Lūcija Saulīte (04.10.1929.-26.07.2023.)
SVITENE
Edgars Cimermanis (11.02.1978.-03.07.2023.)
BĀRBELE
Jānis Tabaks (30.08.1939.-16.07.2023.)

GAILĪŠI
Emīlija Latūne (16.08.1930.-30.06.2023.)
VALLE
Vilnis Celmiņš (18.09.1961.-12.07.2023.)
CODE
Alvis Zaumans (21.06.1964.-30.06.2023.)
Baiba Rence (28.01.1985.-13.07.2023.)
Skaidrīte Krīgere (29.10.1961.-25.07.2023.)
STELPE
Voldemārs Klāviņš (05.05.1963.-04.07.2023.)
MEŽOTNE
Vitauts Grigs (05.08.1957.-02.07.2023.)
Eduards Kratinskis (16.07.1954.-13.07.2023.)
Anna Stražinska (30.09.1935.-18.07.2023.)
Sandris Žubērs (18.09.1970.-20.07.2023.) 
Genovaite Stapuļone (08.10.1940.-26.07.2023.)
ĪSLĪCE
Dace Paozola (05.01.1955.-03.07.2023.)
BRUNAVA 
Ņina Sologubova (06.09.1950.-26.07.2023.)



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 4. augustā

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- Iecavas vidusskolā sporta skolotāju un angļu valodas skolotāju (darba algas lik-

me - 1160 EUR ), kā arī pedagoga palīgus  (darba algas likme - 1103 EUR ). Pieteikšanās 
līdz 13. augustam, tālr. uzziņām 63960752; 

- auditoru Bauskas novada administrācijas Audita un kapitālsabiedrību uz-
raudzības nodaļā (atalgojums - no 1484 EUR). Pieteikšanās līdz 7. augustam, tālr.  
uzziņām 66907774; 

- Bauskas novada administrācijas Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības lab-
klājības departamenta Izglītības nodaļas vadītāju (algas likme par pilnu slodzi -  
1484 EUR). Pieteikšanās līdz 10. augustam, tālr. uzziņām 28698777; 

- Bauskas Centrālās bibliotēkas datortīklu administratoru (atalgojums -  
1070 EUR). Pieteikšanās līdz 20. augustam, tālr. uzziņām 20013522; 

- sociālo darbinieku darbam ar pilngadīgām personām Bauskas novada Sociālā 
dienesta Bauskas struktūrvienībā (atalgojums - 1070 EUR). Pieteikšanās līdz 25. augus-
tam, tālr. uzziņām 29595827; 

- mūzikas skolotāju Pamūšas speciālajā pamatskolā (atalgojums - 1224 EUR par 
likmi). Pieteikšanās līdz 15. augustam, tālr. uzziņām 29293844;  26434214; 

- mūzikas mācības un solo dziedāšanas pedagogu Pilsrundāles vidusskolas 
struktūrvienībā „Mūzikas un mākslas skola”. Pieteikšanās līdz 15. augustam, tālr. uzzi-
ņām 26713590.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  


